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اخلاق رضوی بستر تعامل اجتماعی
غلامرضا بنی اسدی

»يَوْمَ ندَْعُو كُلَّ أُناَسٍ بإِمَِامِهِمْۖ  » که در ابتدای آیه شریفه 71 سوره اسراء آمده است اگر 
چه در نگاه اول ناظر به قیامت است به این تصریح در معنا که؛ )به یاد آر( روزی که ما 
هر گروهی از مردم را با پیشوایشان )به پیشگاه حقیقت( می‌خوانیم اما برقراری رابطه 
امت- امامت در این دنیاست. یعنی ما در همین دنیا باید نسبت خود را با امام خویش 
تعریف کنیم تا ذیل همین تعریف در فردای قیامت که خداوند مردمان را با پیشوایانشان 
به پیشگاه می خواند، ما در کنار امام رضا)ع( باشیم. برای این هم باید نسبت جغرافیایی 
خود را به تناسبی رفتاری و خویشاوندیی معرفتی ارتقا دهیم. این تعالی طلبی هم تا حدی 
باید باشد که هرکس رفتار ما را دید بفهمد که ما امتِ امام رضائیم و هرکس احادیث 
ایشان را خواند و سلوک شان را مطالعه کرد، ترجمان آن را در شیوه زندگی ما ببیند و 
بگوید که ما شرح کلام بلیغ حضرت ایشانیم. این گونه که باشیم می توانیم امید را در دل 
افزایش دهیم که فردا، در کنار ایشان به حضور خداوندگار برسیم. جز این هم نمی شود. 
فردا، روز سنجش عمل به معیار هاست. گاهِ تراز شدن، همین امروز است یعنی وقتی 
در باره سیره اخلاقی امام رضا )علیه السلام( می خوانیم؛« آن حضرت، فردی خوشرو و 
خوش برخورد بود. با هر مسلمانی به سادگی رابطه برقرار و راه دوستی را با او باز می 
کرد. همگان با آن حضرت به زودی انس می گرفتند و می توانستند به خانه وی رفت و 
آمد نمایند، در کنارشان بنشینند و هم سخن شوند.« ما هم باید به این هندسه، زندگی 
و تعاملات اجتماعی خود را ساختار سازی کنیم. چراییو چگونگی این رفتار  را البته می 
توان در فراز بعدی این گزارش خواند؛ ” به هیچ کس به دیده تحقیر نمی نگریست . 
اندیشه اش این بود که همگان از یک پدر و مادر و از یک اصل و ریشه اند و دلیلی برای 
برتری یکی بر دیگران وجود ندارد مگر به تقوا و پرهیزکاری .” امام با این نگاه به انسان 
ها می نگریست که به این سبک رفتاری رسیده بود. فکر می کنم مهمترین دلیل این 
که ما نمی توانیم با دیگران راحت ارتباط برقرار کنیم و دایره دوستان خویش را وسعت 
بخشیم، دقیقا در همین نکته ظریف نهفته است؛ ما نتوانسته ایم بر خوی خود برتر بینی، 
غلبه کنیم و به دیگران از موضع بالا نگاه نکنیم به ویژه برخی از ماها که برای این 
خودبرتربینی، که خویی شیطانی است، توجیحات دینی هم می خواهیم ارائه کنیم. اصلا 
هم به این فکر نمی کنیم که نماد تام و تمام دین حجت های خداوند و انبیا و ائمه اند 
که بر خوی خود برتر بینی قلم گرفته اند پس چگونه برخی هامان پی توجیهاتی از این 
دستیم؟ حرف خدا و دین و پیشوایان ما این است که از نردبان منیت باید پایین آمد و 
در شرایط برابر، به دیگران نگریست تا راه برای تعامل، هموار شود. تواضع فقط یک 
فضیلت اخلاقی نیست که یک راهبرد دینی برای توسعه تعامل اجتماعی هم هست. اگر 
امروز و فردای جامعه را به فضایل آراسته می خواهیم باید هم اکنون به اخلاق رضوی 

متخلق شویم.

خبر

طی نامه ای سرگشاده مطرح شد؛

واکنش فرزند امام خمینی)ره( به رد 
صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست 

جمهوری
زهرا مصطفوی فرزند امام خمینی)ره(، در نامه‌ای با اشاره به رد صلاحیت گسترده 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان، اظهار کرد: متأسفانه این 
گونه گزینش‌های سلیقه‌ای سال ها است نظام جمهوری اسلامی را به خطر انداخته و 

بزرگترین سرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می کند.
به گزارش جماران متن نامه زهرا مصطفوی به شرح زیر است:

»بسمه تعالی
خبر ناباورانه رد صلاحیت مسئولین نظام که از ابتدای پیروزی انقلاب تا کنون در خدمت 
به مردم و انقلاب تلاش کرده اند، برای کاندیداتوری ریاست جمهوری، موجب تعجب 

و تأسف اینجانب شد.
شورای نگهبان بار دیگر در اعلام صلاحیت کاندیداها روشی را پیش گرفت که حتی 
اعضای خود و دیگر کاندیداها را نتوانست قانع کند، چه رسد به امثال بنده و قشر وسیعی 
از جامعه که می خواهند با رأی به کاندیداهای رد صلاحیت شده، بخصوص آقایان 

لاریجانی و جهانگیری در انتخابات شرکت کنند.
انتظار این بود که شورای نگهبان در جهت شفاف سازی و اقناع عمومی، گامی جدید بر 
می داشت و به نظام جمهوری اسامی، آبرو می بخشید و در جهت تحکیم این نظام 
که خونهای پاک برای برپایی و حفظ آن فدا شده بود، خود را پاسخگو و تصمیمات خود 

را شفاف می نمود.
متأسفانه این گونه گزینش های سلیقه ای سال ها است نظام جمهوری اسلامی را به 
خطر انداخته و بزرگترین سرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می کند. 
هیچ نظامی بدون تکیه بر حمایت و اعتماد مردم، توان ایستادگی در برابر مشکلات و 
خطرات را ندارد و لازم است همه دست اندرکاران در راستای تقویت اعتماد عمومی و 
حفظ وحدت که در شرکت گسترده در انتخابات تجلی پیدا می کند، کوشا باشند، نه آنکه 

مانعی بر سر راه حضور حداکثری بر افرازند.
من نمی دانم پذیرش نظر غیر منصفانه شورای نگهبان که از سوی کاندیداهای محترم  
اعلام شده است، به مصلحت نظام و جامعه است یا خیر، اما می دانم که سکوت امثال 
بنده در این نوع حوادث، نگرانی مردم را برای آینده افزایش می دهد. به همین جهت، بر 
خود لازم می دانم از حضور کاندیداهای محترم و کاردانی که احساس وظیفه کردند و به 

صحنه انتخابات قدم گذاشتند، تشکر و رفتار شورای نگهبان را تقبیح کنم.

آملی لاریجانی:
هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا 

این حد غیرقابل دفاع نیافته‌ام
یک عضو شورای نگهبان گفت: هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل دفاع 

نیافته‌ام؛ چه در تأیید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله آملی لاریجانی در توییتر نوشت:

از اولین حضور این‌جانب در شورای‌نگهبان در سال ۱۳۸۰، قریب به بیست سال می‌گذرد. 
در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده‌ام، حتی در سال‌هایی که در قوه قضاییه 
بودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام؛ چه در تأیید 

صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها.
وی ادامه داد: سبب این نابسامانی‌ها تا حد زیادی، دخالت‌های فزاینده دستگاه‌های 
امنیتی از طریق گزارش‌های خلاف واقع، در تصمیم سازی برای شورای نگهبان است؛ 
به ویژه اگر عضو مسئولی که باید گزارش‌های محققانه به شورا ارائه کند خود، عامدانه 
چیزی بر آن بیفزاید! چنان که از وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می‌کنند، 
حال آنکه با پرسش از معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این مطلب 

تکذیب می‌شود.
آملی لاریجانی افزود: گلایه بنده از سر دغدغه‌ای است برای حفظ شأن و اعتبار شورای 

نگهبان.
وی گفت: این فقیر وقتی با چنین وضعیتی مواجه شدم و استدلال‌هایم را بی‌تأثیر یافتم، 
این کلام حق متعال را بر همکاران عزیزم در شورا تلاوت کردم: »یا ایها الذین آمنوا اتقوا 

الله و لتنظر نفس ما قدمت لغد و اتقوا الله ان الله خبیر بما تعملون«.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در میانه این زمانه غریب و رفتارهای 

عجیب به خدا پناه می‌بریم و به محضر او عرضه می‌داریم؛
اعوذ بک مما استعاذ منه عبادک المخلصون.

بخت اول ریاست جمهوری 1400
ابراهیم رئیسی، نامزدی که می خواهد فساد را ریشه کن کند  

نامزد  رئیسی  ابراهیم 
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ریاست  انتخابات 
جمهوری 1400 که 
پیش از این در سال 
را  96 هم شانس خود 
برای ریاست جمهوری 
امتحان کرده بود، امروز 
خوبی  بسیار  شرایط  در 
نسبت به سایر رقبا قرار 
دارد. نامزدی که در دوره 
گذشته او را با آستان 
قدس می شناختند، با نشستن بر کرسی 
ریاست قوه قضائیه از سال 97 تاکنون شانس 
این را داشت که چهره دیگری از خود به 
مردم نشان دهد؛ چهره‌ای که دیگر کمتر 
کسی است که نامش را به زبان بیاورد و 
پشت بند آن، گشودن انبوه پرونده‌های فساد 
سال‌های اخیر را به یاد نیاورد. از پرونده فساد 
اکبر طبری گرفته تا رسیدگی به 63 حساب 
بانکی قوه قضائیه. ابراهیم رئیسی در این 
مدت با افراد بسیاری برخورد کرده؛ از دختر و 
داماد وزرا گرفته تا سلاطین بازارها. البته که 
تیم رسانه‌ای قوه قضائیه هم برای تثبیت این 
چهره طی سال های اخیر سنگ تمام 
گذاشت. در حوزه روابط عمومی گفته 
می‌شود: »تکرار بی‌وقفه یک حرف، 
مخصوصا اگر یک شعار ساده باشد، باعث 
می‌شود که کم‌کم به عنوان یک حقیقت 
بدیهی پذیرفته شود.« همین اصل را تیم 
رسانه‌ای ابراهیم رئیسی سر منزل مقصود 
خود قرار داده و کوچک‌ترین اقدام و تصمیم 
رئیسی در قوه قضائیه روزانه تیتر یک 
رسانه‌ها بود، تا جایی که بسیاری معتقد بودند 
صداوسیما بیشتر از آنکه تصویر و صدای 
رئیس جمهور مملکت را نشان بدهد، اخبار 
مربوط به رئیس قوه قضائیه را منعکس 
می‌کند. سفر‌های استانی و درون‌سازمانی 
ابراهیم رئیسی هم موج خبری درباره او را 
همواره تقویت می‌کرد و خلاصه آنقدر که این 
سال‌ها مردم چهره و صدای رئیس‌قوه 
قضائیه را شنیدند و دیدند، در تاریخ روسای 
قوا بی‌سابقه بود. این مسیر طوری پیش رفت 
که اکنون در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 در میان کاندیدا‌ها نام ابراهیم رئیسی 
از همه پررنگ‌تر است، همان کاندیدایی که 

در دور قبلی انتخابات بسیاری برای آنکه او 
رئیس جمهور نشود به حسن روحانی رای 
دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از موجه‌ترین 
کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری 
مانند دیگر کاندیدا‌ها ندارد یا حتی برای 
شناساندن خود به مردم نیازی نیست که در 
کنار امیر تتلو بشیند؛ پروپاگاندای ابراهیم 
رئیسی با کلیدواژه مبارزه با فساد، 3 سال 
است که آغاز شده است. این نکته را خود 
ابراهیم رئیسی هم به‌خوبی درک کرده و از 

همین رو هم در این دور انتخابات با شعار 
مبارزه با فساد پا به صحنه گذاشته است. اگر 
اکثر کاندیدا‌ها مشغول حمله و طعنه و 
کنایه‌زنی به دیگر کاندیدا‌ها هستند، رئیسی 
گفته »من خود را رقیب فساد، ناکارآمدی و 
افشاگری می‌دانم.« کارنامه اجرایی ابراهیم 
رئیسی را هرچقدر کندوکاو کنیم، کمترین 
جنبه اقتصادی پیدا می‌کنیم و حالا ابراهیم 
رئیسی با تکیه بر تازه‌ترین کارنامه خود یعنی 
عملکردش در قوه قضائیه برای رئیس 
جمهوری آمده است. در این میان شاید برای 
همه این سوال پیش بیاید که اگر بنا به مبارزه 
با فساد باشد، چه جایی بهتر از دستگاه قضا 
که بتواند با فساد برخورد کند، چرا رئیسی در 
همان کرسی قضا باقی نماند تا با فساد مبارزه 
کند؟ این پرسش را خود ابراهیم رئیسی در 
بیانیه انتخاباتیش به نوعی پاسخ داده است. او 
گفته »تجربه طولانی اینجانب در سطوح 
مختلف مدیریتی، به روشنی بر من ثابت کرده 
است که اگر فساد و مبارزه با آن در 
کانون‌های اصلی خود مهار نشود و به علاج 
یک قوه قاهره بیرونی گره بخورد، جریان آن 
در شکل‌های مختلف ادامه می‌یابد و بلکه 

روزبه‌روز گسترده‌تر می‌شود. بر این مبنا، 
حضور خود در عرصه انتخابات را مجاهدتی 
بنیادین برای مبارزه کانونی با فساد می‌دانم 
که ان شاءالله با هزینه‌های بسیار کمتر، 
ریشه‌ها و بستر‌های فسادزا را بخشکاند.« 
بنابراین ابراهیم رئیسی معتقد است »بحمدالله 
ارکان استقرار مسیر تحول در قوه قضائیه 
فراهم شده« و حالا دیگر وظیفه خود دانسته 
که بیاید و از کرسی ریاست جمهوری »با 

هزینه‌های بسیار کمتر، ریشه‌ها و بستر‌های 
فسادزا را بخشکاند.« اما طرح و برنامه 
ابراهیم رئیسی برای مقابله با فساد این بار از 
جایگاه رئیس قوه مجریه چیست؟ 
پژوهش‌های »سازمان دیده‌بان شفافیت و 
عدالت«، نشان می‌دهند که نمره ادراک فساد 
در ایران به بیش از 13 رسیده است. این 
شاخص باید چیزی بین صفر تا 15 باشد. 
هرچه عدد بالاتر باشد، نشان دهنده بالا بودن 
فساد در بخش عمومی یک کشور است. از 
سوی دیگر، رتبه ایران از نظر ادراک فساد در 
آخرین گزارش »سازمان بین‌المللی شفافیت« 
در ته لیست یعنی پله 149 است. این آمار‌ها 
در کنار مشاهدات و گزارش‌های متوالی از 
شرکت‌های دولتی و جای جای اقتصاد ایران، 
گویای این است که فساد در ایران پدیده‌ای 
سازمان‌یافته است و مبارزه با آن طرح و 
برنامه جامع می‌خواهد. رئیسی در قوه قضائیه 
پرونده‌های فساد اقتصادی را پیگیری کرد و 
حتی پای رئیس حوزه اجرایی رئیس پیشین 

دستگاه قضا را به دادگاه باز کرد.
از این منظر بود که برنامه‌های او در قوه قضائیه 
مورد قبول مردم بود و آنها معتقد بودند که 

کارکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد پیشرفت 
داشته است. شاید به همین دلیل بود که بعد 
از ثبت نام رئیسی و بیان سخنان انتخاباتی، 
به طعنه گفته بودند »ایران تنها کشوری است 
که رئیس قوه قضائیه برای مبارزه با فساد 
می‌خواهد رئیس جمهور شود!« این جمله 
یعنی اگر قصد رئیسی مبارزه با فساد باشد، 
طبیعتا بهترین جا برای او همان قوه قضائیه 
است و نیازی ندارد برای اجرای این شعار به 
قوه مجریه برود چراکه برنامه‌های اقتصادی 

در قوه مجریه متفاوت از قوه قضائیه است. 
ابراهیم رئیسی در سه سال گذشته که با شعار 
»دوره تحول دستگاه قضا« در قوه قضائیه 
مشغول بوده، کمتر برنامه مدونی برای مبارزه 
با فساد داشته است. در این دوره، هیچ طرح 
و لایحه قانونی برای این کار از قوه قضائیه 
به مجلس شورای اسلامی ارائه نشده است. 
در »سند تحول قضایی« که کمتر از شش 
ماه پیش رونمایی شد، سرفصلی برای مبارزه 
با فساد قرار داده نشده است. در این سند 20 
هزار کلمه‌ای، تنها هفت بار از واژه فساد و 
مفسد استفاده شده است. در محتوای سند نیز 
به جز عبارت‌های کلی، نشانی از برنامه مدون 
برای مبارزه با فساد دیده نمی‌شود. ابراهیم 
رئیسی گرچه برای انتخابات ریاست جمهوری 
با شعار مبارزه با فساد آمده، اما هنوز طرح 
مدونی برای چگونگی آن ارائه نکرده است. 
اینکه او برای حل بحران فساد شرکت‌های 
دولتی که معروف به حیاط خلوت دولت است، 
چه برنامه‌ای دارد، هنوز مشخص نیست. 
هنوز که هنوز است هیچ سندی درباره دخل 
و خرج شرکت‌های دولتی موجود نیست، این 
در حالی است که بیش از 70 درصد از حجم 

کل بودجه سالیانه خرج شرکت‌های دولتی 
می‌شود. ابراهیم رئیسی تاکنون خود را به 
عنوان یکی از کسانی معرفی کرده که منتقد 
خصوصی‌سازی است، اگر او بخواهد سر این 
موضع خود بایستد و روش دولت‌های پیشین 
برای حل بحران‌های شرکت‌های دولتی که 
خصوصی کردن آن‌ها بود را به کار نگیرد، 
چگونه می‌خواهد این شرکت‌ها را شفاف 
و از فساد بزداید؟ آیا رئیسی برنامه جامعی 
برای مبارزه با فساد در تخصیص ارز‌های 
دولتی دارد؟ آیا می‌خواهد سیاست ارز دولتی 
را ادامه دهد و اگر بخواهد این ارز را حذف 
کند، چگونه می‌خواهد از افزایش قیمت‌های 
حاصل از حذف این ارز جلوگیری کند؟ این‌ها 
سوالاتی است که در حوزه مبارزه با فساد در 
قوه مجریه )دولت( اهمیت زیاد و محوری 
دارد، اما تاکنون هنوز رئیسی برنامه‌ای درباره 
آن‌ها ارئه نکرده و سخنی نگفته است. به 
سراغ برنامه‌های دیگر ابراهیم رئیسی در 
حوزه‌های دیگر اداره اقتصاد کشور هم برویم، 
باز هم به برنامه و سابقه‌ای نمی‌رسیم. او 
گفته »تعامل با همه کشور‌های جهان به‌ویژه 
با همسایگان برنامه سیاست خارجی دولت 
من خواهد بود.« و با این حرف این پیام را 
رسانده که طرفدار احیای برجام است. اما 
هنوز مشخص نیست که ابراهیم رئیسی 
برای حل بحران معیشتی یا بحران‌های 
فنی و کارشناسی‌تری مانند مهار تورم، مهار 
رشد فزاینده نقدینگی، اصلاح نظام بانکی، 
انباشت بدهی‌های دولت با انتشار اوراق، 
بورس و بحران محیط زیست جه برنامه‌ای 
دارد. در این میان آنچه بیشتر از همه در 
مورد رئیسی روشن است، وابستگی و داشتن 
پشتوانه او در جریان عدالت‌خواه است. اگر او 
رئیس جمهور شود از حمایت زیادی در بدنه 
بود. همچنان  مجلس فعلی برخوردار خواهد 
که ده‌ها نماینده مجلس که از بدنه جریان 
عدالت‌خواه وارد مجلس شده بودند، در کنار 
دیگر نمایندگان طی نامه‌ای از رئیسی دعوت 
کرده بودند برای انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام کند. رئیسی حمایت بخشی از جبهه 
پایداری را هم با خود دارد. تمامی این‌ها 
نشان می‌دهد اگر رئیسی رئیس جمهور شود، 
بدنه کابینه او متشکل از چهره‌های جریان 

عدالت‌خواه و جبهه پایداری خواهد بود.

چهارشنبه‌های امام رضایی

نکاتی که باید درباره ۷ کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ بدانید
رقابت ۵ به یک اصولگرایان و اصلاح طلبان در ۱۴۰۰

عراقچی: امیدواریم در این دور از مذاکرات وین به راه‌حل‌های نهایی دست یابیم

۵ کاندیدای اصولگرا، یک کاندیدای اصلاح طلب و یک 
اعتدالگرا در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم باهم به 

رقابت می پردازند.
خبرآنلاین نوشت: اسامی کاندیدهای انتخابات ریاست 
جمهوری از سوی وزارت کشور اعلام شد و بر اساس آن، 
سعید جلیلی، محسن رضایی، سیدابراهیم رئیسی، علیرضا 
زاکانی، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، محسن مهرعلیزاده 
و عبدالناصر همتی به عنوان هفت گزینه نهایی انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ برای رسیدن به صندلی ریاست 

جمهوری با هم رقابت می کنند. 
سعید جلیلی برای دومین بار به صحنه انتخابات ریاست 
جمهوری آمده است تا شانس خود را بیازماید. او سال ۹۲ 
هم عزم ریاست جمهوری کرده بود اما در طوفان مناظرات 
انتخاباتی شانسی برای پیروزی نیافت و با کسب ۴ میلیون 

و ۱۶۸ هزار رای )۳۶/۱۱ درصد( نفر سوم رقابت ها شد.
گرچه تصور می شد با آمدن رئیسی او دیگر پا به عرصه 
نگذارد اما به نظر می رسد جلیلی در قامت یک کاندیدای 

پوششی قرار است ایفای نقش کند.
مسن‌ترین نامزد انتخابات با ۴ بار کاندیداتوری!

محسن رضایی هم در حالی برای چهارمین بار ردای 
کاندیداتوری به تن کرده و سودای پاستور را دارد که در 
سال‌های ۸۴، ۸۸ و ۹۲ نیز شانس خود را امتحان کرده بود. 
او در سال ۸۴ پیش از برگزاری انتخابات انصراف داد و در 
سال‌های ۸۸ و ۹۲ به ترتیب با ۶۸۱ هزار )۷۳/۱ درصد( و ۳ 
میلیون و ۸۸۴ هزار رای )۵۹/۱۰ درصد( سوم و چهارم شد.

همچنین محسن رضایی با۶۶ سال سن، عنوان مسن‌ترین 
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ از آن خود کرد. 

ابراهیم رئیسی که یکبار تجربه کاندیداتوری در انتخابات 

ریاست جمهوری دوازهم و شکست در برابر رقیب قدر خود 
حسن روحانی را در پرونده دارد، ظهر ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ 
به ساختمان سیاسی خیابان فاطمی رفت تا برای دومین بار 

نامزد بزرگترین ماراتن سیاسی کسور شود. 
ابراهیم رئیسی در خرداد ۹۶، توانست ۱۵٬۸۳۵٬۷۹۴ رای 

کسب کرده و در جایگاه دوم قرار گرفت. 
حضور یک اصلاح طلب و یک اعتدالگرا در جمع نامزدها

علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی نیز درحالی شانس خود برای نشستن بر مسند 
ریاست جمهوری امتحان می کند که در سال‌های ۹۲ و ۹۶ 
نیز  در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد، اما مجوز عبور 

از فیلتر شورای نگهبان را دریافت نکرد. 
محسن مهرعلیزاده، تنها کاندیدای اصلاح طلب انتخابات 
۱۴۰۰، نیز در هشتمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت نام کرده و توسط شورای نگهبان رد شد. مهرعلیزاده 
که با حکم رهبر انقلاب توانست به لیست نامزدها بازگردد. 
مهرعلیزاده در انتخابات ۸۴ توانست ۱٬۲۸۸٬۶۴۰ رای بدست 
بیاورد. او اینبار تنها اصلاح طلب حاضر در صحنه است اما از 

سوی جبهه اصلاحات معرفی نشده است.
عبدالناصر همتی و امیرحسین قاضی زاده هاشمی برای 
اولین بار شانس خود را برای حضور در گردنه رقابت ها برای 

فتح پاستور امتحان می کنند. 
همتی که رئیس کل بانک مرکزی است کاندیدای 
اعتدالگرای فهرست نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ است بر 
این باور است که کشور به یک رئیس جمهور اقتصاددان 
نیاز دارد.امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی هم ۵۰ سال سن به 
عنوان جوان‌ترین کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ 

لقب گرفته است.

رییس هیات ایران در مذاکرات وین با بیان این که امروز 
دور جدید این مذاکرات آغاز می شود، گفت: مسائل جدی 
و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل و فصل 

شود.
ایسنا نوشت: سید عباس عراقچی، عصر روز سه شنبه 
پیش از نشست کمیسیون مشترک برحام‌ گفت: مسائل 
جدی و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل 

و فصل شود. عراقچی با بیان اینکه امروز دور جدید 
مذاکرات ما با کشورهای ۱+۴ آغاز خواهد شد افزود: 
در ادوار گذشته )چهار دوره گذشته( پیشرفت‌های نسبتا 
خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی کردیم و می‌دانیم 

مسیر روشنی را باید طی کنیم.
 وی با تاکید بر این که مسائل جدی و مهمی کماکان 
باقیمانده که باید حل و فصل شود، خاطرنشان کرد: امروز 

دوباره مذاکرات را شروع می‌کنیم و امیدوار هستیم در 
طول مذاکرات چند روزه ان‌شاءالله بتوانیم به راه‌حل‌های 

نهایی دست یابیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان، در مورد نشست‌های جانبی 
که در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام داشته 
است هم گفت: نشست اصلی کمیسیون مشترک محلی 
است که در کنار آن مذاکرات به صورت‌های دوجانبه و 

چند جانبه رسمی و غیررسمی برگزار شود.
وی در همین ارتباط ادامه داد : حتی پیش از شروع 
کمیسیون مشترک گفت‌وگوهای دوجانبه را داشتیم. الان 
ملاقات خیلی خوبی را با هیأت روسیه داشتم و با هم 
مسائلی که در مذاکرات باید به آن پرداخته شود، مرور 
کردیم و الحمدالله اشتراک مواضع خوبی در اکثر آنها 

وجود دارد.

اکنون در انتخابات ریاست جمهوری 1400 در میان کاندیدا‌ها نام ابراهیم رئیسی از 
همه پررنگ‌تر است. همان کاندیدایی که در دور قبلی انتخابات، بسیاری برای آنکه 

او رئیس جمهور نشود به حسن روحانی رای دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از 
موجه‌ترین کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری مانند

 دیگر کاندیدا‌ها ندارد
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برآورد خسارت ۴ هزار میلیارد ریالی خشکسالی به گندمکاران خراسان شمالی
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: نبود بارش موثر و 
به موقع موجب کاهش راندمان تولید در 
کشتزارهای گندم آبی و دیم استان شده 
است که خسارت ناشی از این وضعیت 

چهار هزار میلیارد ریال برآورد می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، مهندس پژمان شهابی اظهار 
داشت: امسال ۱۵۰ هزار هکتار گندم در 
اراضی استان کشت شد که از این میزان 
۹۸ هزار هکتار دیم و ۴۸ هزار هکتار 
آن اراضی آبی است اما به علت کاهش 
نزولات جوی  ۵۰ درصد از اراضی سطح 
زیر کشت گندم دیم ۱۰۰ درصد از بین 
رفت و راندمان عملکرد تولید ۵۰ درصد از 
کشتزارهای مابقی هم  به نصف کاهش 

یافته است.
وی افزود: علاوه بر از بین رفتن و کاهش 
تولید بخشی از کشتزارهای گندم دیم، در 
اراضی گندم آبی نیز تا ۳۰ درصد کاهش 

تولید پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود 
امسال تا حدود ۱۸۰ هزار تن گندم از 
کشتزارهای استان تولید شود گفت: در 
سال گذشته کشاورزان استان ۲۶۶ هزار 
تن گندم تولید کرده بودند که بعد از فصل 
برداشت ۱۳۱ هزار تن گندم مازاد بر نیاز 

خود را به دولت فروختند.
وی اظهار داشت: پیش بینی  می شود 

کشاورزان در سال زراعی جاری تا ۹۰ 
هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را به 

سیلوها تحویل دهند.
شهابی گفت: بارش‌های اردیبهشت ماه 
جاری تاثیری در گندمزارهای دیم استان 

نداشت زیراکه بعد از این بارش ها دمای 
هوا نیز بالا رفت، اما تاحدودی اراضی آبی 
خسارت دیده ناشی از کاهش نزولات 

جوی را دوباره احیا کرد.
کشاورزان این استان پارسال بیش از  

۱۳۱ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را  به 
سیلوها و مراکز خرید تحویل دادند، حدود 
سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال بهای گندم 

به آنان پرداخت شد.
قیمت خرید تضمینی گندم امسال به ۵۰ 

هزار ریال در هر کیلوگرم رسید که در 
مقایسه با سال گذتشه دو برابر شده است.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان شمالی هم روز گذشته 
به خبرنگار ایرنا گفت: بارندگی در هشت 
ماه سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته با کاهش ۴۸.۳ درصدی به 
۱۴۳.۷ میلی‌متر رسید که این وضعیت 
برای منابع آبی استان نگران کننده است.

مهدی کمالی اظهار داشت: این میزان 
بارندگی در مدت مشابه سال آبی گذشته 
۲۷۷.۹ میلی متر بود که میزان بارش ها 
مطلوب برای کشتزارها و همچنین منابع 

آبی مطلوب بود.
وی افزود: میزان بارندگی در مدت مشابه 
دوره آماری بلندمدت ۲۳۴.۳ میلی متر 
گزارش شده است که بر این اساس میزان 
بارندگی ها در سال آبی جاری نسبت به 
دوره آماری بلندمدت ۳۸.۷ درصد کاهش 

دارد.
میانگین بارش سالانه استان خراسان 

شمالی حدود ۲۴۰ میلی متر است. 
این استان ۳۴۴ هزار هکتار عرصه زراعی 
و باغی دارد و ۴۴ درصد جمعیت ۸۶۳ 
هزار نفری این استان در روستاها سکونت 

دارند.
استان خراسان شمالی در تولید گندم دیم 
رتبه ۱۶ و گندم آبی رتبه ۱۸ کشور را 

دارد.

اعلام جزییات تامین ارز اقلام دارویی 
در سال گذشته ۳ میلیارد دلار و در دو ماه 
ابتدایی سال جاری ۷۷۰ میلیون دلار برای 
بهداشت،  وزارت  اعلامی  اقلام  واردات 
درمان و آموزش پزشکی تأمین ارز انجام 

شده است. 
به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در 
سال ۱۳۹۹ مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار سهمیه 

ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین شد که با توجه به شرایط 
خاص موجود، در سال گذشته بالغ بر ۳ میلیارد دلار برای واردات اقلام اعلامی آن وزارت 

تأمین ارز شده است.
همچنین براساس سهمیه ارزی تعیین شده آن ستاد برای شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ نیز، 
مبلغ ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات وزارت بهداشت تعیین شده که تاکنون بالغ بر ۱ میلیارد 
دلار آن براساس اولویت‌های اعلامی آن وزارتخانه تخصیص یافته است. از این مبلغ ۲۱۰ 
میلیون دلار برای خرید واکسن و۵۶۰ میلیون دلار برای سایر اقلام تأمین ارز و پرداخت شده 
است. لذا جمع تامین ارز صورت گرفته در دو ماهه سال جاری ۷۷۰ میلیون دلار است که 
از ۵۰ درصد کل سهمیه شش ماهه اول نیز بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی 

برخی اقلام، ارتباطی به موضوع تامین ارز ندارد.
نتیجه  در  و  تعیین  بهداشت  وزارت  توسط  ارز  دریافت  اقلام مشمول  اولویت  است،  گفتنی 
میزان موجودی اقلام مختلف نیز صرفاً با نظر آن وزارت‌خانه مدیریت می‌شود که این روش 

همواره برای تامین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است.
و  اخبار  انتشار  به  منافع شخصی  با محوریت  واردکنندگان  از  برخی  نظر می‌رسد  به  لیکن 
تفاسیر ناصحیح و‌ سودجویانه از شرایط اقدام کرده و با هدف تمرکز بر منافع تجاری خود با 
زیر سوال بردن فرایند واردات و تامین ارز اقلام دارویی در فضاهای رسانه‌ای، جامعه را نسبت 

به عملکرد بانک مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و درمان ملتهب و نگران می‌کنند.
بانک مرکزی  تاکید می‌شود  ارز صورت گرفته،  تامین  آمار قطعی عملکرد  به  استناد  با  لذا 
مصوبات  طبق  را  پزشکی  ملزومات  و  تجهیزات  دارو،  ویژه  به  اساسی  کالاهای  ارز  تامین 
ستاد اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است و از رسانه ها درخواست می شود در این 
خصوص همواره به آمارهای صحیح و عینی اتکا کنند و از شبهه افکنی و شایعه پردازی 

بپرهیزند.

واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار و مرغ منجمد برای 
کنترل بازار

از  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  عضو 
نطفه  مرغ  تخم  میلیون   ۲۰ واردات 
این  کنار  در  گفت:  و  داد  خبر  ماه  در  دار 
ذخایر  برای  منجمد  مرغ  واردات  مساله، 
استراتژیک در دستور کار قرار دارد تا بازار 

دچار مشکل نشود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، پرویز اوسطی درباره افزایش قیمت 
بحران  ایجاد  احتمال  و  یک‌روزه  جوجه 

ما  اخیراً  گفت:  مساله  این  به  نظارتی  جایگاه  از  مجلس  ورود  نحوه  و  مرغ  بازار  در  مجدد 
جلسه‌ای با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی داشتیم و 

این مساله به صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه فعلًا شاهد آرامش نسبی در بازار مرغ هستیم، گفت: باید تلاش کنیم 

این آرامش در ماه‌های آینده نیز برقرار باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هم اکنون فرایند جوجه‌ریزی 
قطعه  میلیون   ۱۲۰ تا   ۱۱۷ حدود  و  است  انجام  حال  در  خوبی  به  تولیدی،  واحدهای  در 
جوجه‌ریزی انجام شده که البته این دقیقاً به اندازه نیاز کشور است و ما باید با ضریب اطمینان 
بیشتری حرکت کنیم تا دچار مشکل نشویم؛ در این راستا وزارت جهاد کشاورزی دو اقدام 
انجام داده است؛ اولین اقدام آنها واردات ماهیانه ۲۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار به کشور است 
و اقدام دوم نیز واردات مرغ منجمد است که توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام شده و 

به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می‌شود.
اوسطی تصریح کرد: با این اقدامات پیش بینی می‌کنیم که در ماه‌های آینده شاهد آرامش 

بیشتری در بازار مرغ باشیم.
وی با اشاره به اینکه جوجه یک‌روزه نرخ مصوب دارد، افزود: واحدهای مرغ مادر باید جوجه 
یک‌روزه را با نرخ مصوب در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهند ضمن اینکه قرار شده وزارت 

جهاد کشاورزی این مساله را نیز مدیریت کند تا مشکلات موجود رفع شود.
اوسطی درباره اینکه با توجه به شرایط خشکسالی و شرایط نامطلوب مراتع، احتمال افزایش 
موجب  که خشکسالی  چرا  دارد  وجود  نگرانی  این  گفت:  دارد؟،  وجود  قرمز  گوشت  قیمت 
فقیرتر شدن مراتع و کاهش تولید علوفه شده است و در خیلی از مناطق کشور، دامداران 
این مساله  برای  تدبیری  باید سریع‌تر  بنابراین  مولد خود شده‌اند؛  دام‌های  به فروش  ناچار 
اندیشیده شود تا دامداران دام‌های خود را نگه دارند و در ماه‌های آینده با بحران کمبود دام 
و گوشت قرمز مواجه نشویم.وی از دستگاه‌های مسئول در این حوزه خواست تدابیر لازم را 

برای مدیریت این امر اتخاذ و عملیاتی کنند تا این نگرانی‌ها برطرف شود.

گوشت قرمز روی خط نوسان

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به فروردین ماه کاهش و 
نسبت به هفته های اخیر نوسانی نداشته است.

قیمت  میدانی  مشاهدات  براساس  ایسنا،  از  نقل  به  و  امروز«  »صبح  روزنامه  گزارش  به 
هزارتومان،  تا ۱۵۳  گوسفندی ۱۴۸  ران  هزارتومان،  تا ۱۲۸  گوسفندی۱۲۵  کیلو شقه  هر 
هزارتومان،   ۱۶۹ تا   ۱۶۰ گوسفندی  ماهیچه  هزارتومان،   ۱۲۸ تا  گوسفندی۱۲۱  سردست 
گوساله۱۳۰  ران  هزارتومان،  تا ۱۵۱  گوساله۱۴۵  راسته  هزارتومان،  راسته گوسفندی ۱۲۷ 
هزارتومان، سردست گوساله ۱۲۵هزارتومان و ماهیچه گوساله حدود ۱۲۹ هزارتومان است.

یا  گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر 
۱۲۹هزارو۳۰۰  گوساله  تازه  ران  هرکیلو  قیمت  نیز  بار  تره  و  میوه  میادین  باشد.در  کمتر 
تومان، سردست تازه گوساله ۱۲۷هزار و ۳۰۰ تومان، گوشت مخلوط گوساله ۱۱۸ هزارتومان، 
ران تازه گوسفندی۱۳۹هزارو۷۰۰ تومان، سردست تازه گوسفندی۱۱۹هزارو۳۰۰تومان، کف 

دست تازه گوسفندی۱۳۸هزارو۳۰۰ تومان و شقه گوسفندی۱۱۵هزارو۹۰۰ تومان است.

خبر

صبح امروز مسئله قطعی برق را بررسی می‌کند؛

چرا انرژی هسته‌ای به کمک برق نمی‌آید؟
نیروی  از  استفاده 
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هسته‌ای از 50 سال 
و  شد  آغاز  پیش 
نیرو  این  اینک 
همان اندازه از برق 
جهان را تأمین می‌کند 
پیش  سال   40 که 
منابع  تمام  به‌وسیله 

انرژی تأمین می‌شد.
روزنامه  گزارش  به 
حدود  امروز«  »صبح 
دو سوم از جمعیت جهان در کشورهایی 
زندگی می‌کنند که نیروگاه‌های هسته‌ای 
آنها در زمینه تولید برق و زیر ساخت‌های 
می‌کنند.  ایفا  را  مکمل  نقش  صنعتی 
نیمی از مردم جهان در کشورهایی زندگی 
در  هسته‌ای  نیروگاه‌های  که  می‌کنند 
آنها در حال برنامه‌ریزی و یا در دست 
ساخت هستند. به این ترتیب ، توسعه 
مستلزم  جهان  هسته‌ای  نیروی  سریع 
بروز هیچ تغییر بنیادینی نیست و تنها 
نیازمند سرعت بخشیدن به راهبردهای 

موجود است.
انرژی هسته‌ای در انحصار

از انرژی هسته‌ای برای تولید برق استفاده 
می‌شود، که این کار نیاز به غنی‌سازی 
در  تنها  امر  این  دانش  و  دارد  اورانیوم 

انحصار چند کشور است.
از  صلح‌آمیز  استفاده  منابع  مهمترین  از 
انرژی اتمی، ساخت راکتور‌های هسته‌ای 
جهت تولید برق است. در ایران نیز تنها 
اتمی  نیروگاه  ایران،  هسته‌ای  نیروگاه 
بوشهر است که حدود یک دهه پیش به 

رسید. بهره‌برداری 
برق هسته‌ای، برقی پایدار

 در حال حاضر از مجموع حدود 85 
هزار مگاوات ظرفیت اسمی نصب 
شده تولید برق کشور، 1000 مگاوات 
هسته‌ای  نیروگاه  در  تولید  ظرفیت 
عملی  که ظرفیت  حالی  در  است، 
تولید برق در تمامی انواع نیروگاه‌ها از 
جمله نیروگاه‌های حرارتی، برق‌آبی، 
تجدیدپذیر و ... هر کدام به دلیلی 
کمتر از ظرفیت اسمی است، تنها در 

نیروگاه هسته‌ای ظرفیت عملی تولید 
برق برابر با ظرفیت اسمی است و به 
عبارتی، برق هسته‌ای یک برق پایدار 

برای تأمین نیاز شبکه برق است.
با وجود آنکه در ایران حدود یک درصد 
ظرفیت اسمی تولید برق کشور در بخش 
مختلف  کشورهای  در  است،  هسته‌ای 
جهان به میزان بسیار قابل توجهی از 
ظرفیت انرژی هسته‌ای برای تولید برق 

می‌کنند. استفاده 
سهم برق هسته‌ای در تولید برق کشورها

کشور‌های مختلف در تولید برق هسته‌ای 
روند گوناگونی داشته‌اند. به عنوان مثال 
کشور انگلستان که تا سال 1965 پیشرو 
در ساخت نیروگاه اتمی بود، پس از آن 
تاریخ، ساخت نیروگاه اتمی در این کشور 
کاهش یافت، اما برعکس در آمریکا به 

اوج خود رسید.
 کشور آمریکا که تا اواخر دهه 1960 
تنها 17 نیروگاه اتمی داشت، در طول 
 90 از  بیش   1980 1970و  های  دهه 
نیروگاه اتمی دیگر ساخت. این مسئله 
تقاضای  شدید  افزایش  دهنده  نشان 
انرژی در آمریکا است. هزینه تولید برق 
هسته‌ای در مقایسه با تولید برق از منابع 
دیگر انرژی در آمریکا کاملا قابل رقابت 

می‌باشد.
فرانسه در صدر جدول تولید برق هسته‌ای 
طبق گزارش‌های رسمی در سال 2014، 
فرانسه با داشتن سهم حدوداً 75 درصدی 
برق هسته‌ای از کل تولید برق خود در 
صدر کشور‌های تولیدکننده برق هسته‌ای 
ترتیب  به  آن  از  پس  دارد.  قرار  جهان 
 ۴۴ با  مجارستان  درصد   ۵۲ با  بلژیک 
درصد، سوئیس و سوئد ۳۸ درصد هستند. 
آمریکا نیز حدود 20 درصد از تولید برق 
خود را به برق هسته‌ای اختصاص داده 

. ست ا
۱۱.۵ درصد برق جهان از راکتور‌های 

اتمی
همچنین اتحادیه بهره برداران هسته‌ای 
کرد:  اعالم   2014 سال  در  گزارشی  در 
باوجود سابقه کوتاه استفاده از انرژی اتمی 
تاکنون، تعداد قابل توجهی از کشورهای 

جهان به این فناوری دست یافته و از 
مزایای آن بهره مند شده‌اند. به گونه‌ای 
که اکنون 11.۵ درصد از برق جهان در 
راکتورهای اتمی 31 کشور تولید می‌شود.

عدم تحقق برخی اهداف اتمی
دوازدهم  و  یازدهم  دولت‌های  طی   
مسئولین امر، به خصوص وزرای نیرو، 
بارها از برنامه‌ریزی برای احداث واحدهای 
مذاکرات  و  بوشهر  نیروگاه  سوم  و  دوم 
مربوطه در این خصوص خبر دادند اما در 
حالی که دولت به روزهای پایانی خود 
نزدیک می‌شود در این بخش دستاوردی 

حاصل نشد.
کم‌کاری در افزایش ظرفیت برق هسته‌ای

افزایش  در  گذشته  سال   8 کاری  کم 
ظرفیت برق هسته‌ای کشور، بی‌تأثیر از 
برجام هسته‌ای نبوده و در حالی که در 
جریان ذوق‌زدگی دولت از برجام، وزارت 
نیرو در مذاکرات روزانه خود در سال‌های 
دولت  شروع  و  یازدهم  دولت  پایانی 
دوازدهم به دنبال جذب سرمایه‌گذاران 
خارجی در زمینه برق حرارتی بود، توسعه 
مواجه  توجهی  کم  با  انرژی هسته‌ای 
شد و اگر امروز به جای 1000 مگاوات 
ظرفیت تولید برق هسته ای کشور، 3000 
در  شده  بهره‌برداری  ظرفیت  مگاوات 
این بخش داشتیم، می‌توان گفت شاهد 
بخش قابل توجهی از خاموشی‌های امروز 

یم. د نبو
برجام و تعهدات پذیرفته شده از سوی 
ایران و انتظارات دیکته شده امریکا در 
قالب این سند همکاری، وقفه‌ای جبران 
نشدنی به صنعت برق هسته‌ای ایران 
تحمیل کرد و اقدامات دو سال اخیر دولت 
برای احداث واحدهای دوم و سوم نیروگاه 
وقفه‌های  کننده  جبران  بوشهر،  اتمی 
برجامی در این بخش مهم و تاثیر‌گذار 

نبوده و نیست.
دیدگاه اقتصادی استفاده از برق هسته‌ای

به‌ویژه  بسیاری  کشور‌های  امروزه 
کشورهای اروپایی، سهم قابل توجهی از 
برق مورد نیاز خود را از انرژی هسته‌ای 
تأمین می‌کنند، آمار‌ها نشان می‌دهد از 
مجموع نیروگاه‌های هسته‌ای نصب شده 
جهت تأمین برق در جهان به ترتیب 
35 درصد به اروپای غربی ، 33 درصد 
به  درصد   16.5  ، شمالی  آمریکای  به 
خاور دور ، 13درصد به اروپای شرقی و 
نهایتا فقط 0.74 درصد به آسیای میانه 

دارد. اختصاص 
یک کارشناس انرژی، استاد دانشگاه و 
اسالمی  شورای  مجلس  سابق  نماینده 
می‌گوید: اگر انرژی اتمی بتواند برق خود 
تأمین کند کار بزرگی کرده  را  نیروگاه 

. ست ا
عدم بهره‌وری از انرژی

حسن مرادی در گفتگو با »صبح امروز« 
بیان می‌کند: متاسفانه از ابتدا مشکلات 
عدیده‌ای پیش روی ما بود و آب در هاون 
می‌کوبیم و با اینکه در محاصره تمام‌دنیا 
قرار داریم، اما عماًل بهره‌ای از انرژی 

اتمی نبرده‌ایم.
کم‌کاری دولت‌ها در ساخت نیروگاه

هفتم  مجلس  در  می‌دهد:  ادامه  وی 
پیش‌بینی شده بود که ۲۰ نیروگاه اتمی 
۲۰ مگاواتی تاسیس شود اما هیچ دولتی 
به آن ورود پیدا نکرد که به نتیجه نرسیدیم 
وحرکت معناداری در جهت بهره‌گیری از 
انرژی ی نکرده‌ایم و نتوانسته‌ایم از این 

نعمت عظیم بهره‌ای بگیریم.
می‌کند:  تصریح  انرژی  کارشناس  این 
موضوع برق بسیار پیچیده است؛ عدم 

نزولات آسمانی در چند سال اخیر و قرار 
سال‌ها  خشک‌ترین  از  یکی  در  گرفتن 
آورده.  وجود  به  را  زیادی  مشکلات 
آینده  روز  چند  برای  سازمان‌هواشناسی 
بارندگی پیش‌بینی کرده، اما فقط ابر‌ها 

نیست. خبری  باران  از  و  می‌آیند 
چالشی به نام ماینر

ماینر  دستگاه‌های  می‌کند:   عنوان  وی 
به خانه‌ها راه پیدا کرده‌اند و هر شخصی 
با هر تخصصی به سراغ آن می‌رود که 
یک بخش از برق ما را از بین می‌برد، 
این امر نیز مزید بر علت شده. مسئله 
دیگر ایام صرفه‌جویی است که تصویب 
شده بود ادارات دولتی از کولرهای گازی 
استفاده نکنند اما بنده یک بانک را دیدم 
که ۱۵ کولر گازی ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ وات در 
آن روشن بود یعنی ۳۰ کیلو وات فقط 

مصرف کولر آنها است.
کم‌کاری ادارات دولتی در صرفه‌جویی

این استاد دانشگاه ابراز می‌کند: قرار بود  
ادارات دولتی پرده‌ها را جمع کنند تا از 
نور خورشید استفاده نمایند، اما متاسفانه 
تمام اتاق‌ها را با پرده‌های ضخیم می 
می‌کنند.  روشن  را  چراغ‌ها  و  پوشانند 
مشترکین نباید در منازل از لوستر استفاده 

کنند که متاسفانه رعایت نمی‌کنند.
صادرات برق درآمد ارزی دارد 

وی اظهار می‌کند:  از سوی دیگر عده‌ای 
برق تمرکز  بر‌روی صادرات  کم سواد 
کرده‌اند، اگر ما به کشور‌های همسایه 
برق صادر نکنیم چه چیزی صادر کنیم؟ 
نباید نگران صادرات برق بود زیرا آن 
هم برای ما درآمد ارزی دارد. وقتی نفت 
ما تحریم است باید بتوانیم از برق‌مان 

کنیم. استفاده 
مدیریت قطع برق

حسن مرادی کارشناس انرژی و استاد 
می‌کند:  خاطر‌نشان  پایان  در  دانشگاه 
مدیریت قطع برق نیز کار سختی است. 
ما باید صرفه‌جویی کنیم زیرا در شرایط 
جنگی هستیم و باید حداقل مصرف برق 
در  ما  صادرات  میزان  باشیم،  داشته  را 
مقابل صرفه‌جویی چیزی نیست و مردم 

نباید نگران آن باشند.

در مجلس هفتم 

پیش‌بینی شده بود که ۲۰ 

نیروگاه اتمی ۲۰ مگاواتی 

تاسیس شود اما هیچ دولتی 

به آن ورود پیدا نکرد که 

به نتیجه نرسیدیم وحرکت 

معناداری در جهت بهره‌گیری 

از انرژی ی نکرده‌ایم و 

نتوانسته‌ایم از این نعمت 

عظیم بهره‌ای بگیریم.
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مددجویان مانه وسملقانی صاحب‌خانه 
می‌شوند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی از آغاز ساخت ۴۰۱ واحد مسکونی ویژه 
مددجویان کمیته امداد شهرستان مانه‌وسملقان در قالب انعقاد تفاهم‌نامه فی‌مابین کمیته امداد، 

بنیاد علوی و بنیاد مسکن خبر داد.
فارس نوشت: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی از آغاز ساخت ۴۰۱ 
واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد شهرستان مانه‌وسملقان در قالب انعقاد تفاهم‌نامه 

فی‌مابین کمیته امداد، بنیاد علوی و بنیاد مسکن خبر داد.
مجید الهی راد، در جلسه هماهنگی تفاهم‌نامه احداث مسکن محرومین با همکاری بنیاد 
مستضعفان و بنیاد مسکن اظهار کرد: طی این تفاهم‌نامه سه‌جانبه منعقدشده احداث ۴۰۱ واحد 

مسکونی برای مددجویان شهرستان مانه‌وسملقان پیش‌بینی‌شده است.
وی با بیان اینکه »برای احداث این واحدها، اعتباراتی به‌صورت بلاعوض توسط کمیته امداد 
و  بنیاد مستضعفان هزینه می‌شود« افزود: همچنین از تسهیلات بانکی بنیاد مسکن و آورده 

مددجویان نیز برای تکمیل این پروژه‌ها استفاده می‌شود.

 
۲.۵ میلیون ایرانی مجرد از سن ازدواج عبور 

کردند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به آمار مردان و زنان مجرد ایرانی، گفت: از 

۱۳ میلیون مرد و زن مجرد ایرانی ۲.۵ میلیون نفر آنان از سن ازدواج عبور کردند.
ایرنا نوشت: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مراسم جشن مجازی ازدواج 
‌دانشجویی با بیان اینکه »کشور در آستانه سیاه چاله پیری قرار دارد و سرعت رشد سالمندی 
در کشور بسیار نگران کننده است« اظهار کرد: باید با یک نگاه عمیق ‌و استراتژیک در این 

راستا عمل کنیم.
وی ازدواج‌های دانشجویی را یکی از محکم‌ترین وپیوسته‌ترین و با ثبات‌ترین ازدواج‌ها برشمرد 
و با اشاره به مطالعات صورت گرفته در این خصوص افزود: پایین‌ترین میزان ‌جدایی را در این 
مدل ازدواج شاهد هستیم. ازدواج‌های دانشجویی از ثبات بسیاری برخوردارند و از موفق‌ترین 

ازدواج‌ها محسوب می‌شوند .

قطعی برق مشکلی در نگهداری واکسن کرونا 
ایجاد نمی‌کند

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تا این لحظه 
هیچ مشکلی در مورد نگهداری واکسن‌ها به دلیل قطعی برق وجود نداشته و در آینده نیز 

مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.
ایسنا نوشت: محمد جعفر صادقی در خصوص نگهداری واکسن‌های کرونا در شرایط قطعی 
برق اظهار کرد: تمام مراکز زنجیره‌های سرد ما ژنراتور دارند که به محض قطع برق خللی در 
سیستم ایجاد نخواهد شد. به گفته وی، واکسن‌ها دقیقا باید در همان شرایطی که لازم است، 
نگهداری شوند، عمده واکسن‌های ما در دمای دو تا هشت درجه نگهداری می‌شوند و تاکنون 

مشکلی در زنجیره سرما نداشته‌ایم.

پاسخگویی به سوالات و مشکلات مردمی در 
ارتباط با پلیس راهور

پایگاه خبری پلیس نوشت: جلسه ارتباط مستقیم مردمی با رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران و همزمان در خراسان رضوی با رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی و رئیس  
پلیس راه استان چهارشنبه 5/3/1400از ساعت 9:30تا 11:30به صورت غیر حضوری برگزار 
می‌شود. شهروندان عزیز می‌توانند با شماره تلفن 197دفتر نظارت همگانی بازرسی پلیس استان در 

ساعت تعیین شده تماس گرفته و موضوعات مورد نظر خود را مطرح کنند.

کشف ۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در 
منطقه ثامن 

 فرمانده انتظامی مشهد از عملیات مشترک کلانتری‌های سیدی، هاشمی‌نژاد، پنج تن، شهید 
فیاض‌بخش، سجاد و احمدآباد در طرح ارتقاء امنیت اجتماعی خبر داد. پایگاه خبری پلیس نوشت: 
حسین دهقان پور از اجرای عملیات ضربتی برای عملی کردن طرح ارتقاء امنیت اجتماعی خبر 
داد.وی در این رابطه اظهار کرد: مرحله اول این عملیات گسترده به پی‌گیری پرونده دستگاه‌های 
استخراج ارز دیجیتال از شبکه برق شهری متمرکز شد. در این رابطه تیم‌های تجسس کلانتری‌های 
سیدی و شهید فیاض‌بخش با هماهنگی کارشناسان شرکت برق ناحیه ثامن، دو خانه مسکونی 
که در آن اقدام به استخراج ارز دیجیتال می‌شد شناسایی کردند و با هماهنگی مقام قضایی مورد 
بازرسی قرار گرفت.در این عملیات 6 دستگاه استخراج ارز دیجیتال وچند کارت رمز مربوطه کشف 

و اقدامات قانونی لازم به عمل آمد.

خبر

سخنگوی قوه قضاییه:

شوهرانی که توان پرداخت مهریه ندارند از زندان آزاد می‌شوند

رئیس دبیرخانه ستاد کنترل دخانیات وزارت بهداشت مطرح کرد:

هپاتیت، سل و کرونا؛ ارمغان نامبارک قلیان

سخنگوی قوه قضاییه درباره زندانی شدن مردان به جرم 
ندادن مهریه گفت: اگر برخی افراد اموال دارند و از پرداخت 
مهریه استنکاف می‌کنند و با قلدری و گردن کلفتی حقوق 
همسرشان را نمی‌پردازند مورد برخورد و بازداشت قرار 
می‌گیرند، اما برخی تمکن برای پرداخت مهریه‌ ندارند. این 

قبیل افراد بازداشت نمی‌شوند.
خبرآنلاین نوشت: غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 
خود درباره فرزندکشی های اخیر اظهار کرد: فرق ندارد 
فرزندکشی، پدرکشی، مادرکشی یا برادرکشی. کشتن جنایت 
است و باید از این عمل هولناک جلوگیری کرد. به لحاظ 
مطالعات آسیب‌شناسی و اصلاح برخی قوانین و تشدید 
مجازات آن‌ها به خصوص از جنبه عمومی قتل‌هایی که 

اولیای دم از قصاص گذشت می‌کنند، می‌توان از این عمل 
جلوگیری کرد. قوه قضاییه با تشدید مجازات این جرایم از 

جنبه عمومی نظر مثبت دارد.
وی درباره زندانی شدن مردان به جرم ندادن مهریه تشریح 
کرد: جایی که افراد برای فرار از پرداخت دین، دارایی و 
اموال خود را به دیگران منتقل می کنند جرم است. همچنین 
اگر برخی افراد اموال دارند و از پرداخت مهریه استنکاف 
می کنند و با قلدری و گردن کلفتی حقوق همسرشان را 
نمی پردازند مورد برخورد و بازداشت قرار می گیرند. ما حتی 
مواجه با مواردی شدیم که برخی از آقایان در ملاقات دادن 
به مادر و فرزند وظیفه خود را انجام نمی دهند. اینها در 
قانون جرم است. این یک روی سکه است که متعلق به 

حقوق بانوان است.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: روی دیگر سکه آقایان هستند 
که تمکن برای پرداخت مهریه هایی که در قباله ازدواج 
تعیین شده نیستند. این قبیل افراد که محرز است امکان 
پرداخت مهریه ندارند بازداشت نمی شوند. بین این افراد و 
کسانی که قلدرمآبانه رفتار می کنند فرق است. اگر کسی 
قادر به پرداخت نباشد و در زندان باشد، دستور بررسی مجدد 
و آزادی این افراد صادر شده است. اول باید به روی اول 
سکه که حقوق خانمها و استیفای آن است باید نگاه کرد. 
روی دیگر سکه، آقایانی هستند که قادر به پرداخت مهریه 

نیستند.
دادگاه عنابستانی برگزار می‌شود

اسماعیلی با اشاره به آخرین وضعیت شکایت سرباز راهور 
از عنابستانی گفت: هنوز جلسات برگزار نشده مقدمات لازم 

انجام شده و در آینده این دادگاه برگزار می‌شود.
پرونده آزاده نامداری شاکی ندارد

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به آخرین وضعیت پرونده 
فوت آزاده نامداری بیان کرد: بررسی‌های دقیق حکایت از 
آن دارد که این پرونده سابقه جنایی ندارد و اصلًا جنایی 
نیست، نتیجه همکاران ما دلالت بر غیرجنایی بودن این 
پرونده دارد، اولیای دم چه والدین و چه همسر خانم نامداری 
از هیچ کسی اعلام شکایت نکرده‌اند و پرونده فاقد شاکی 
است و این افراد نتایج پزشکی قانونی و تحقیقات پلیس را 

پذیرفته‌اند.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ضمن 
اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه برای کاهش مصرف دخانیات در 
کشور، در عین حال توضیحاتی درباره مشکلات و سختی‌های اجرای 

قوانین کنترل دخانیات در کشور ارائه کرد.
ایسنا نوشت: بهزاد ولی‌زاده با بیان اینکه »با توجه به شیوع کرونا از بهمن 
ماه ۱۳۹۸ به بعد محور فعالیت ما به سمت راه‌اندازی محیط‌های بدون 
دخانیات رفت« اظهار کرد: علیرغم اینکه در قانون، ممنوعیت استعمال 
دخانیات در اماکن عمومی و وسایل نقلیه عمومی مطرح شده است، اما 
در برخی مناطق کشور از جمله تهران این قانون به درستی اجرا نشده 
بود و ما شاهد عرضه و استفاده محصولات دخانی در اماکن عمومی 
بودیم. با شیوع کرونا و بر اساس مستندات سازمان جهانی بهداشت 
و این که عوارض و آثار مصرف دخانیات در بیماری کرونا مشخص و 
اعلام شد که مصرف‌کنندگان دخانیات در معرض خطر ابتلای بیشتری 
نسبت به دیگران قرار دارند موضوع عاری نمودن مکان‌های عمومی از 

دخانیات را با هماهنگی دادستانی کل کشور پیش بردیم.
به گفته وی، بر اساس این بخش‌نامه عرضه قلیان در اماکن عمومی 
ممنوع شد و توانستیم اماکن عمومی را عاری از قلیان کنیم. در بخشنامه 
دادستان کل کشور هم با اشاره به اپیدمی کرونا اعلام شد ممنوعیت 

عرضه قلیان حتی با اتمام اپیدمی کرونا هم باید ادامه یابد.
ترفند صنایع دخانی برای افزایش بازار مصرف

ولی‌زاده با اشاره به عوارض زیاد مصرف قلیان، اظهار کرد: نگرانی ما 
در زمینه افزایش مصرف قلیان در جامعه است‌ که آن هم به دلیل 
ترفندهای صنایع دخانی در اغوا و گمراهی مصرف‌کنندگان که می‌توان 

به اضافه کردن عطر و طعم به توتون و تنباکو در این زمینه اشاره کرد. 
این اقدامات حتی باعث می‌شود برخی مصرف‌کنندگان متوجه ضرر آن 
محصول دخانی نشده و حتی برخی هم فکر کنند چون تنباکویی با 
اسانس میوه مصرف می‌کنند پس به تعبیری برایشان خاصیت هم دارد. 
وی ادامه داد: هدف صنایع دخانی عادی‌سازی و  فرهنگ‌سازی مصرف 
قلیان در خانواده‌ها است که با ترویج این مصرف و ایجاد وابستگی 
بتوانند بازار مصرف خود را حفظ کنند؛ چراکه مصرف‌کنندگان قلیان به 

راحتی به مصرف کننده سیگار هم تبدیل می‌شوند. 
افزایش مصرف قلیان در کشور

رئیس کمیته کشوری کنترل دخانیات با بیان اینکه »بین سال‌های 
۱۳۸۸ تا ۱۳۹۰ ما ۴۰ درصد افزایش مصرف قلیان را در گروه سنی 
بالای ۱۵ سال داشتیم« ادامه داد: این افزایش مصرف می‌تواند تا اکنون 
هم ادامه داشته باشد. پیش‌بینی ما این است که با توجه به آمار سالیان 
قبل و با توجه به عدم اجرای مصوبه ستاد کشوری کنترل دخانیات که 
تاییدیه ریاست جمهوری و دیوان عدالت اداری را داشت و ادامه تولید 
توتون و تنباکوی معسل، احتمالا آمار مصرف دخانیات بخصوص قلیان 
نسبت به گذشته افزایش یافته است. بر اساس اطلاعات به دست آمده 
در آخرین طرح حدود ۸ میلیون نفر مصرف‌کننده مواد دخانی در کشور 

هستند.
ورود پلیس فتا به برخورد با تبلیغات دخانیاتی در فضای مجازی

وی با تاکید بر لزوم اجرای قانون ممنوعیت جامع تبلیغات، اظهار کرد: 
در حوزه تبلیغات مجازی طی مکاتبه وزیر محترم بهداشت با دادستان 
کل کشور درخواست شد کمیته ویژه‌ای برای این کار در نظر گرفته شود 

و مواردی که در فضای مجازی و اینترنت مشاهده می‌شود از طریق 
پلیس فتا پیگیری شود. در مورد تبلیغ کنونی مراکز فروش دخانیات هم 
جمع‌آوری استندهای فروش از ابلاغیه‌های جدید است و دستورالعمل 
جامع محصولات دخانی و تعاریف تبلیغات نوشته شده است که پیگیری 
خواهد شد.به گفته ولی زاده، در بهمن ماه ۱۳۹۸ با مصوبه هیات دولت 
دور سوم افزایش جرایم را داشتیم و تخلف در تبلیغات محصولات دخانی 
به ۴۴ میلیون تومان رسید که عدد بازدارنده‌ای است و نیاز است تا قوه 
قضائیه در اجرای این بخش کنار ما قرار گیرد. اطلاعات مربوط به 
وصول جرایم را از خزانه‌داری کشور استعلام کردیم اما هنوز اطلاعاتی 

به دستمان نرسیده است.
عرضه مخفیانه قلیان در بحران کرونا

وی در پاسخ به سوالی درباره فعالیت غیر مجاز و زیرزمینی قهوه‌خانه‌ها با 
عرضه قلیان، بیان کرد: در پایان سال ۱۳۹۸ تعداد ۲۲ هزار واحد صنفی 
عرضه‌کننده قلیان شامل قهوه‌خانه، چایخانه، سفره‌خانه و رستوران 
داشتیم که با شیوع بیماری کرونا و اثبات روش‌های انتقال بیماری و 
اعمال محدودیت‌ در برخی مشاغل و نظارت بازرسان این رقم در پاییز 
۱۳۹۹ به ۵۷۹۷  واحد و در زمستان به ۲۹۰۰ واحد صنفی رسید. تعدادی 
از مراکز به شکل مخفیانه عرضه قلیان دارند که از طریق گزارشات 
مردمی یا طرح تشدید شناسایی اماکن متخلف کشف شده و با آنها 
برخورد می‌شود. اینکه این مراکز عرضه از دید عمومی خارج شده است 

سبب شده است تا مردم در مصرف قلیان تجدیدنظر کنند.
هپاتیت، سل و کرونا؛ ارمغان نامبارک قلیان

رئیس کمیته کشوری کنترل دخانیات افزود: قلیان عاملی برای شیوع 

گسترش بیماری‌هایی همچون هپاتیت، سل، آنفلوآنزا و... است و حتی 
در ابتلا به کرونا هم می‌تواند نقش داشته باشد. این در حالی است که 
حتی سعی می‌کنند با اضافه کردن و عطر و طعم از سختی و تندی 
تنباکوی سنتی بکاهند، جوانان به سمت مصرف تنباکوی قدیمی 
نمی‌روند و همه مشتری تنباکوی معسل شده‌اند؛ حتی برای جذب 

مصرف جوانان به دخانیات هرکاری می‌کنند.
حشیش در تنباکوهای معسل

وی با بیان اینکه »در دوره‌ای که طرح تشدید برخورد با عرضه قلیان 
داشتیم متوجه شدیم خیلی از مراکز مواد دیگری به تنباکو اضافه می‌کنند 
و مقادیر زیادی حشیش از این مراکز جمع‌آوری کردیم« توضیح داد: 
وقتی به پستوی قهوه ‌خانه‌ها رفتیم دیدیم مقادیر زیادی عطر و طمع به 
شکل دستی به توتون اضافه می‌کنند. سلامت مردم قابل مذاکره نیست 

و نباید مشوق صنعتی باشیم که آسیب‌زا باشد.
ولی زاده تاکید کرد: فرایند رسیدگی به شکایات بهداشتی روند مشخصی 
دارد. دخانیات به عنوان یک عامل غیربحرانی در نظر گرفته شده است 
و به همین دلیل همچون یک مسمویت غذایی در اولویت بررسی قرار 
نمی‌گیرد. ما دادگاه ویژه تخلفات بهداشتی داریم ولی به عنوان یک 

مسئله ویژه به دخانیات پرداخته نمی‌شود.
استان‌های رکورددار مصرف سیگار و قلیان

ولی زاده گفت: ما حداکثر بین ۸ تا ۱۰ میلیون نفر مصرف‌کننده 
دخانیات داریم. بر اساس آمار سال ۱۳۹۵ حدود ۹.۳۶ درصد 
مصرف‌کنندگان سیگار به صورت روزانه هستند. )۱۸.۶۹ درصد 
مردان و ۰.۸۱ درصد زنان( همچنین ۱۳.۱۴ درصد مصرف‌کننده 

دخانیات هستند. طی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ شیوع مصرف سیگار 
روند ثابت داشته است، ولی مصرف روزانه قلیان در این گروه سنی از 
سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۰ حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است. این روند 
هم تا سال ۱۳۹۵ ادامه داشته است‌. بالاترین شیوع مصرف سیگار 
در استان‌های مرکزی، آذربایجان غربی، قزوین و البرز گزارش شده 
است و بالاترین میزان مصرف دخانیات)عمدتا قلیان( در استان‌های 
 جنوبی کشور) بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و فارس( گزارش 

شده است. 
به گفته رئیس کنترل کشوری دخانیات، هزینه جمعیت حداکثر ۱۰ 
میلیونی مصرف‌کننده دخانیات که بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان برای 
درمان بیماری‌های برآورد شده است، به دوش بقیه جمعیت کشور که 
بیش از ۷۵ میلیون نفر است تحمیل می‌شود. برآوردها نشان می‌دهد 
عوارض و هزینه مصرف دخانیات برای سایر بخش‌های توسعه‌ای ۷۰ 
تا ۹۰ هزار میلیارد خواهد بود. مرگ یک جوان بر اثر مصرف دخانیات 
یا ناتوان شدن او همگی از ضررهای این صنعت است‌ و در یک سال 
بار بخش صنایع دخانی بر سامت و توسعه ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار میلیارد 

تومان است.
۷۰۰۰ماده شیمیایی در دود سیگار

وی افزود: ۷۰۰۰ ماده شیمیایی در دود سیگار شناسایی شده است که 
۷۰ نوع آن سرطان‌زا است و ۴۰ ماده سمی دارد. چرا صنایع دخانی 
از انواع محصولات لایت و ترفندهایی برای فروش بیشتر استفاده 
می‌کنند؟ دلیل این است که مشتریانی برای خود آماده کنند که سالیان 

سال تبدیل به مصرف‌کننده این بازار پرسود شوند. 

نابودی جنگل‌ها در گچساران به یک داستانی تکراری تبدیل شده؛

اینجا ۴ سال است که می‌سوزد
»این اتفاقات گاهی برای درگیری‌های 
مرتعی رخ می‌دهد، برخی افراد فکر 
می‌کنند که این زمین‌ها برای خودشان 
است و برای چرای دام‌هایشان این کار را 
انجام می‌دهند. همچنین گاهی برخی افراد 
در کوه آتش روشن می‌کنند و در نتیجه 

آتش راه می‌افتد«.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل 
از خبرآنلاین دیروز بالاخره آتش‌سوزی در 
کوه‌ »دیل« در گچساران متوقف شد؛ البته 
این اتفاق خیلی زود رخ نداد و نتیجه آن 
نابودی ده‌ها هکتار جنگل و  مرگ درختانی 

صدها ساله است.
سه‌شنبه هفته گذشته، شعله آتش در 
کوه‌های »سیسپنح« گچساران، در استان 
کهگیلویه و بویراحمد روشن شد و در 
روز پنچشنبه جمعیت زیادی از نیروهای 
امدادی و مردمی توانستند آن را خاموش 
کنند. اما درست همان روز شعله‌ای دیگر 
در جنگل‌های کوه دیل روشن شد که تا 

دیشب ادامه داشت.
البته در روزهای گذشته بارها مسئولان 
محلی اعام کردند که موفق به مهار 
آتش‌سوزی شده‌اند، اما وزش باد و گرمای 
شدید باعث شدند که چند بار دوباره 

آتش‌سوزی اوج بگیرد.
حمید نارکی، دبیر ستاد مدیریت بحران 
گچساران، می‌گوید: »بخاطر باد، آتش 
چندین بار شعله‌ور شد، اما آتش‌سوزی 
دیشب مهار شد. وسعت دقیق مناطقی که 
سوختند را نمی‌توان اعلام کرد، اما تخمین 
من این است که ۵۰ هکتار از وسعت 
جنگل‌های کوه دیل در آتش سوخته است، 
متاسفانه در این اتفاق درختان صدها ساله 

ما از بین رفتند«.

حتی پیش‌بینی‌ها نشان می‎دهد که احتمالا 
وسعت آتش‌سوزی بیشتر از این میزان هم 
باشد، برای تصاویر سازمان فضایی ایران 
نشان داده است که در آتش‌سوزی که 
ارتفاعات »تلخاب« در شهرستان باشت در 
۵۰کیلومتری شهرستان گچساران رخ داده 

منجر به حریق ۲۱۹ هکتار شده است.
انسان و فقر ؛ مقصر همیشگی و احتمالی 

آتش‌سوزی
هنوز مقصر اصلی این نابودی ده‌ها یا 
شاید صدها هکتار از جنگل‌های استان 
کهگیلویه و بویر احمد مشخص نیست، 
مسئولان محلی حدس‌هایی دارند، اما هنوز 
هیچ کسی حاضر نشده است تا علت اصلی 

شروع آتش در جنگل‌ها را اعلام کند.
به طور کلی عوامل حوادث این نوع 
آتش‌سوزی‌ها به دسته انسانی و طبیعی 
تقسیم می‌شوند و معمولا گروه اول مقصر 
نابودی جنگل‌ها در ایران هستند. سال 
گذشته مدیر کل حوزه ریاست سازمان 
جنگل‌ها اعلام کرده بود که »۹۰ درصد 
انسانی  آتش‌سوزی مراتع کشور عامل 
دارد« و از این عوامل انسانی »تنها ۵ 
درصد آن عمدی برآورد شده و ۸۵ درصد 
آن بدلیل بی توجهی گردشگران، طبیعت 
گردان، رهگذران، بهره برداران، دامداران 
و فراد ساکن حاشیه جنگل‌ها و مراتع در 
بر افروختن آتش غیر ایمن، ته سیگار و 
رها کردن اجسام صاف و صیقلی وبراق که 
موجب انعکاس و شکست نور و بروز آتش 

سوزی می شود، است«.
نارکی توضیح می‌دهد: »این اتفاقات 
گاهی برای درگیری‌های مرتعی رخ 
می‌دهد، برخی افراد فکر می‌کنند که این 
زمین‌ها برای خودشان است و برای چرای 

دام‌هایشان این کار را انجام می‌دهند. 
همچنین گاهی برخی افراد در کوه آتش 
روشن می‌کنند و در نتیجه آتش راه 

می‌افتد«.
کشاورزان و دامپروان مقصر سهم زیادی 
از آتش‌سوزی در جنگل‌های ایران و 
کشورهای دیگر هستند، اما آن‌ها هم برای 

بقا و درآمدزایی راهکار دیگری ندارند.
سال ۲۰۱۷ در یکی مطالعات منتظر شده 
در کمییسیون مطالعات مشترک اروپا، 
در رابطه آتش‌سوزی‌ جنگل‌ها در آفریقا 
نوشته شده بود: »برخلاف سایر مناطق 
گرمسیری، جنگل‌زدایی در آفریقا عمدتا 
به دلیل کشاورزی در مقیاس کوچک رخ 
می‌دهد. بنابراین اینجا بیشتر جنگل‌زدایی 

به درآمدزایی کشاورزان مرتبط است«.
به نظر می‌رسد، همین موضوعات و 
مقیاس  در  برای کشاورزان  درآمدزایی 

کوچک دلیل شعله‌ور شدن آتش در کوه 
دیل است، گرچه هنوز مسئولان قضایی و 
اجرایی نتوانستند این موضوع را اثبات کنند. 
از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۵ آتش 
سوزی در عرصه‌های طبیعی استان رخ داده 

که عامل بیشتر آنان انسانی بوده است.
دبیر ستاد مدیریت بحران گچساران 
می‌گوید: »به احتمال بیشتر از ۵۰درصد 
دلیل این آتش‌سوزی‌ها انسانی است، با این 
وجود عامل آتش‌سوزی بسیار متنوع هستند 
و چون هنوز چیزی ندادیم نمی‌توانیم نظر 
قطعی بدهیم. غیر از دو مورد که کشاورز که 
مقصر آتش‌سوزی‌های قبلی شناخته شدند 

هنوز درباره این اتفاق چیزی ندیده‌ایم«.
اینجا چهار سال است که می‌سوزد 

در  جنگل‌ها  آتش‌سوزی  ماجرای  البته 
ارتفاعات دیل جدید نیست و از سال ۱۳۹۶ 
تاکنون به شکل پی‌درپی در فصول گرم 
صدها هکتار از جنگل‌های این منطقه نابود 

می‌شوند .
پارسال دادستانی یاسوج، از تشکیل سه 
پرونده و بازداشت دو نفر در رابطه با 
آتش سوزی جنگل‌های این استان خبر 
داده بود. همچنین اعلام شده بود که 
این آتش‌سوزی‌ها به احتمال زیاد عمدی 
هستند.نارکی در این رابطه می‌گوید: »این 
حوادت آتش‌سوزی از سال ۱۳۹۶ شروع 
شدند و از سال ۱۳۹۸ شدت آن بیشتر و 
بیشتر شده است و مساحت بیشتری از 

جنگل‌ها سوخته‌اند«.
مشخص نیست که در مجموع در این مدت 
چند هکتار هز جنگل‌های گچساران نابود 
شده‌اند و در آمارهای اعلام شده تناقضات 
زیادی با تصاویر ماهواره‌ای وجود دارد. با 
وجود این، به گفته مسئولان ستاد مدیریت 

بحران گچساران از سال ۹۷ تاکنون بالای 
۵۰۰هکتار از جنگل‌های این منطقه در 
آتش سوخته است. اما حتی با این وقوع 
این روند تکراری در گچساران، این منطقه 
امکانات کافی برای اطفای حریق را هم 
ندارد و این موضوع شدت بحران‌ها را چند 

برابر می‌کند.
نارکی توضیح می‌دهد: »باید برای این کار 
نیروهای متخصص داشته باشیم و حتی 
خود استان بالگرد آب‌پاش داشته باشد، اما 
اصا ما بالگرد نداریم و تا بالگرد از تهران 
به کهگیلویه و بویراحمد برای اطفای حریق 
برسد، زمان زیادی طول می‌کشد و اقدامات 

ما با مشکل مواجه می‌شود«.
در واقع به نظر می‌رسد امسال هم نهادهای 
دولتی و گروه‌های مردمی به کمک برنامه 
اطفای حریق آمدند، موضوعی که سال 
گذشته منجر به این شد که البرز زارعی 
کوهنورد  ۳۸ ساله در جریان مهار و اطفا 

آتش‌سوزی‌ها فوت کرد.
دبیر ستاد مدیریت بحران گچساران در این 
رابطه توضیح می‌دهد: »متاسفانه آن طور 
که باید و شاید بخش منابع طبیعی و محیط 
زیست به ما کمک نمی‌کنند، منابع طبیعی 
کلا هشت نیرو فرستاد که اصلا تعداد کافی 
برای اطفا حریق آن هم در یک منطقه 
کوهستانی نیست. دستشان خالی است، اما 

باید کمک بشود«.
اما اگر این امکانات وجود داشت شاید 
خبری هم از این حجم از خسارت در 

جنگل‌های گچساران نبود.
نارکی می‌گوید: »اگر امکانات وجود داشت، 
این آتش‌سوزی در ساعت‌های اولیه مهار 
می‌شد، نیروهای خوبی برای این کار وجود 

دارد، اما امکانات نیست«.

۹۰ درصد آتش‌سوزی 
مراتع کشور عامل انسانی 
دارد و از این عوامل انسانی 
تنها ۵ درصد آن عمدی 
برآورد شده و ۸۵ درصد آن 
بدلیل بی‌توجهی گردشگران، 
دامداران و ... در بر 
افروختن آتش غیر ایمن، ته 
سیگار و رها کردن اجسام 
صاف و صیقلی و براق که 
موجب انعکاس و شکست نور 
و بروز آتش سوزی می‌شود، 

است
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روزهای بد میرزاحسن
رضا طوسی | نویسنده

قسمت اول: میرزا حسین هرروز صبح با دوچرخه از خانه می‌زد بیرون. می‌رفت دنبال ماشینش 
که دزدیده بودند. عزیز خانم پشت سرش دعاهای جور و واجور می‌خواند و فوت می‌کرد. »غصه 
نخورپسردایی، من دلم روشنه که ماشینت پیدا میشه«. میرزا به جایی که ماشینش را همیشه 
پارک می‌کرد نگاهی می‌اندازد. سرش را تکان می‌دهد. دسته دوچرخه را می‌گیرد توی کوچه. 
نمی‌خواهد زنش نمَ چشمش را ببیند. عزیزخانم در را می‌بندد. سوز بدی می‌ریزد سَرِ دلش. همان 
جا، پشت به در، روی پاهایش می‌نشیند. مدتی بود که وقت و بی‌وقت درد شدیدی می‌ریخت 
توی شکم و قفسه سینه‌اش. گاهی هم حالت تهوع و استفراغ داشت. عرق می‌کرد. بدنش سرد 
می‌شد. »این درد کوفتی هم تو این هیرو ویر وخ گیر آورده« با صدای زنگ تلفن می‌دود به 
طرف ساختمان. پاگرد با چند پله می‌خورد به زیر زمین، با چند پله می‌رفت طبقه بالا، گوشی را 
بر می‌دارد. بعد از سلام و احوال پرسی می‌گوید: »نه عمه جان حالم اصلا خوب نیست. هر چی 
بگی خوردم. جوش شیرین، عرق نعنا، زنجفیل، بابونه، هر چی. الانم چن شبه که دو تا نازبالش 
می‌زارم زیرسرم. اما انگار نه انگار، دیروزجاریم می‌گفت از کیسه صفراته. اونم همین جوری بود، 
رفت عمل کرد خوب شد. می‌گم اشرف، اون دکتری که می‌گفتی رفته مسافرت هنوز نیومده؟ 
می‌خوام اگه از صفرام بود تو بیمارستان تو عمل کنم. چی ؟! یک ماه دیگه؟! من که تا اون روز 
مُــردم عمه جان. خب اگه این جوریه میرم پیش دکتر جاریم. معصوم خانم میگه دکتره خیلی بد 
اخلاقه. اما وارده. میگه مطبش شلوغه. یک چیزی بذارین کف دست منشی‌اش می‌فرستتون تو. 
آذرهم خوبه عمه جان. نه مَشد نیس. هفته پیش رفتن شمال. امُید گفته تا دانشگاه شروع میشه 

بیا بریم پیش پدرمادرم«
میرزا امروز را می‌رود اوراق فروشی‌های خیابان گاز و بلواررسالت. نزدیک غروب با عزیز خانم 
می‌روندَ سرِ کوچه حسین باشی سوار اتوبوس بشوند و بروند خیابان احمد آباد مطب دکتر » خدا 
کنه چیزیم نشده باشه و با دوا درمون خوب بشم و خرج رو دستمون نذاره پسر دایی« میرزا از 
پشت شیشه اتوبوس به عبور و مرور ماشین‌ها نگاه می‌کرد. حواسش به زنش نبود. عزیز خانم 
سرش را از روی غصه تکان می‌دهد »من به دلم برات شده که ماشینت پیدا میشه پسردایی. 
امروز بعد از نماز رفتم به پیش نماز مسجد گفتم حاج آقا من خیلی نذر و نیاز کردم. خیلی نماز 
حاجت خوندم. اما ماشین شوهرم هنوز پیدا نشده. گفت یک دعایی بهت می‌گم اگه شب بخونی 

تو خواب دزد رو می‌بینی. خدا کنه راس گفته باشه. چه می‌دونم!« 
مطب، سالن بزرگی بود که جمعیت زیادی دور تا دور روی صندلی‌ها نشسته بودند. تعدادی هم 
وسط سالن و دَم در ورودی ایستاده بودند. میرزا گوشه‌ایی از سالن ایستاده بود. چشم به منشی 
داشت که سرش حسابی شلوغ بود. دور میزکه خلوت می‌شود میرزا تندی می‌رود به طرف او 
که روسریش ول بود روی نیمی از موهایش. دفترچه بیمه را با یک اسکناس لای آن با دست 

سُر می‌دهد به طرف او.
دو سه روزبعد، میرزا و عزیز خانم با عکس و آزمایش می‌آیند مطب. دکتر با یک ساعت تاخیر 
زنگ مطب را می‌زند. در باز می شود. دکتر با کیف سامسونت، بدون اینکه جواب سلام کسی را 
بدهد مثل عصا قورت داده‌ها تند و تیز می‌رود توی اتاقش. منشی، میرزا و عزیز خانم را می‌فرستد 
داخل. »سام عرض کردم آقای دکتر.. جواب آزمایش ها رو آوردیم« دکتر مردی بود چهل و 
هفت هشت ساله، چهار شانه و بلند قد، با صورتی صاف و تلخ روی صندلی دسته‌ دار و چرخانی 
نشسته بود. می‌گفتی ازدماغ فیل افتاده. سرش را به علامت جواب سلام تکان می‌دهد. دستش 
را به طرف میرزا دراز می‌کند. یعنی بده ببینم. بعد بدون نگاه به عزیزخانم، صندلی کنار میزش 
را به او نشان می‌دهد. یعنی بیا بشین. میرزا می‌رود جلو. آزمایش‌ها را دو دستی تقدیم او می‌کند. 
دکتر به پشتی صندلی تکیه می‌دهد. خودش را عقب می‌کشد. با تنگ و گشاد کردن چشمهایش 
عکس را جلوی صورتش دور و نزدیک می‌کند »گفتی چن سالته؟« عزیز خانم دل تو دلش نبود. 
ُزل زده بود به دهان دکتر. رنگش شده بود سفید مثل گچ »هفتاد سال آقای دکتر« دکتر عکس‌ها 
و آزمایش‌ها را پرت می‌کند روی میز » باید هر چه زودترعمل شی. صفرات عفونت کرده. دیر 
بجنبی کارت ساخت است« خون می‌دود توی /صورت عزیزخانم. رنگ میرزا می‌پرد. دکتر ادامه 
می‌دهد » البته نمیشه لاپاراسکوپیت کنم« میرزا که حالا روی مبلِ جلوی میزنشسته بود خنده 
بی رمقی می‌کند »یعنی چی آقای دکتر« »یعنی باید جراحی باز بشه« رو می‌کند به عزیز خانم 
» تو قبلا چن تا عمل شکم داشتی. چن ماه پیش هم فنر گذاشتی. لاپااسکوپی برات خطرناکه«. 

میرزا به عزیزخانم نگاه می‌کند. »یعنی چکار کنیم ؟!«
عزیز خانم سرش تکان را می‌دهد. یعنی نه میرزا کمی این پا و آن پا می‌کند. دو سه مرتبه به 
عزیز خانم نگاه می‌کند. دست آخر می‌گوید »هرچی صلاحه همون کار رو بکنین آقای دکتر. 
ما که چیزی حالیمون نمیشه« دکتر از روی صندلی خودش را می‌کشد پشت میز. رویَ سربرگ 
مطب چیزی می‌نویسد. میرزا بدون نگاه به عزیز خانم  که متعجب بود می‌گوید »میگم آقای 
دکتر، خدائیش این ویزیتتون برای آدمایی مثل من که پهلوی چربی ندارن خیلی گرونه« دکتر 
سرش هنوز روی کاغذ بود »خُب می‌رفتی درمانگاه کسی مجبورت نکرد بیای اینجا« و با ضربه 
انگشت کاغذ را می‌فرستد به طرف میرزا » فردا ببربیمارستان امام رضا بستریش کن« میرزا به 
کاغذ نگاه می‌کند. »می‌گم آقای دکتر پول عملش چقدر می‌شه؟« »چقدرحرف می‌زنی پیرمرد! 
من چه می‌دونم. برو بیمارستان بهت می‌گه« میرزا خنده تلخی می‌کند » می‌گم آقای دکتر، من 
یک بازنشسته شهرداری‌ام. حقوق بخور و نمیری دارم که کفاف زندگیم رو نمیده. یک پیکان 
قراضه‌ام دارم که باهاش کار می‌کردم تا جهیزیه دخترم رو جفت و جور کنم که اونم هفت هشت 
روز پیش دزدیدن. میشه تو این کاغذ بنویسین که اولش از من هیچی نگیرن؟ به خدا فعلا دستم 
خالیه« دکتر، زنگ نوبت بعدی را می‌زند. از روی صندلی بلند می‌شود. با حرکت دست می‌گوید 

»بفرمایین آقا. بفرمایین. مگه بیمارستان بقالیه که بهت نسیه بده ؟« ادامه دارد...

اعلام فیلم‌ها و داوران جشنواره فیلم‌های 
ایرانی زوریخ

اسامی داوران و فیلم‌های بخش بلند داستانی و مستند و فیلم‌های خارج از مسابقه فستیوال 
فیلم‌های ایرانی زوریخ اعلام شد.

به گزارش ایسنا، ، ۸ فیلم داستانی بلند و ۴ مستند حاضر در بخش رقابتی هفتمین دوره 
جشنواره فیلم‌های ایرانی زوریخ )IFFZ( به همراه پنج داور این دو بخش معرفی شدند. در این 

دوره از جشنواره سه مستند هم در بخش غیررقابتی به نمایش درمی‌آیند.
در این دوره از جشنواره که از ۵ خرداد ماه افتتاح می‌شود، در بخش فیلم‌های داستانی 
فیلم‌های »عنکبوت« ساخته ابراهیم ایرج‎زاد، »پیرمردها نمی‌میرند« ساخته رضا جمالی، 
»من اینجا هستم« به کارگردانی عباس امینی، »هفت روایت درباره عشق« ساخته بابک 
بهداد و هوشنگ الهیاری، »بوتاکس« ساخته کاوه مظاهری، »دو زیست« ساخته برزو 
نیک‌نژاد، »غریبه ای در پاریس« به کارگردانی مهدیه ولی‌زاده و »پری« ساخته سیامک 

اعتمادی با هم به رقابت می‌پردازند.
در بخش فیلم‌های مستند نیز فیلم های »دختر آبی« ساخته کیوان مجیدی، »میدان 
جوانان )سابق(« ساخته مینا اکبری، »از جنس ستارگان« به کارگردانی میلاد تنگشیر و 
»فیلمفارسی« ساخته احسان خوشبخت با هم به رقابت می‌پردازند. همچنین در بخش خارج 
از مسابقه فستیوال مستندهای »کودتای ۵۳« ساخته تقی امیرانی، »قلب شناور« ساخته 
یدالله داج و یک فیلم از آمریکا به نمایش درمی‌آید.تقی امیرانی برای نمایش فیلمش در 

جشنواره، به زوریخ می‌رود و مهمان ویژه این رویداد است.

کافه داستان

خبر

عضو هیات مدیره صنف سینماداران؛

سینما رفتن در حال فراموشی است
تا پیش از این سینما رفتن همیشه 
مردم محسوب  تفریحات  از  یکی 
می‌شد و سینماروها، آخر هفته‌ها به 
به سینما می‌رفتند  خانواده‌شان  همراه 
و به تماشای فیلم‌های موردعلاقه‌شان 
می‌نشستند. اما کرونا مدتی این فرصت را 
از مردم گرفت و همین دلخوشی کوچک را 
نیز به نیازی دست نیافتنی تبدیل کرد؛ تا 
اینکه دوباره مخاطبان پس از قریب به یک 
سال تعطیلی توانستند بار دیگر روی سینما 
حساب باز کنند و هر روزی که در هفته 
اراده کردند، پای فیلم‌های موردنظرشان 

بنشینند.
سینماداران هم یک سالی می‌شد که 
صندلی‌های خاک گرفته‌شان هیچ مخاطبی 
به خود ندیده بود، پس از بازگشایی مجدد 
تلاش کردند با تمام کمی و کاستی‌ها 
چراغ سینماها را روشن نگه دارند؛ هرچند 

که دیگر استقبال‌ها به مانند قبل نبود. 
اما موضوع این است که این روزها علاوه 
بر کرونا، قطعی برق نیز بر گستره فعالیت 
این صنف تاثیر منفی گذاشته که بی شک 

برای آنها خسارت‌هایی را به دنبال دارد.
اختلال در روند بلیت فروشی آنلاین

در این خصوص عضو هیات مدیره صنف 
سینماداران بیان کرد که هرچند قطعی 
برق تأثیری بر خاموشی چراغ سینماها 
آنلاین  بلیت‌فروشی  روند  اما  نگذاشته 
را دچار اختال کرده است.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز«،عبدالله علیخانی در 
گفتگو با مهر درباره تأثیر قطعی گسترده و 
بی‌برنامه برق، طی روزهای اخیر بر فعالیت 
سالن‌های سینمایی در شهرهای مختلف 
کشور گفت: واقعیت این است که در 
شرایط کرونا، هنوز سینماها به آن صورت 
فعال نشده‌اند و میزبان مخاطبان نیستند 
که قطعی برق بخواهد آسیبی به آن وارد 
کند. تعداد معدود سالن‌های سینمایی که 
این روزها فعالیت خود را از سر گرفته‌اند، 
بزرگ سینمایی  به‌خصوص پردیس‌های 

غالباً مجهز به موتور برق هستند.
مردم باور ندارند که سالن‌های سینما 

فعال است
وی ادامه داد: واقعیت این است که در این 

شرایط هنوز عده زیادی از مردم باور ندارند 
که سالن‌های سینما فعال هستند. تلویزیون 
که یک رسانه ملی است، در این مورد هیچ 
اطلاع‌رسانی‌ نمی‌کند و به همین دلیل 
است که به رغم باز بودن، سینماها فروش 
چندانی ندارند. به تعبیری می‌توان گفت 
فعالیت سالن‌های سینمایی در این روزها 

رسمیت ندارد.
علیخانی تأکید کرد: هرگاه تلویزیون حاضر 
به همکاری با صاحبان فیلم‌های سینمایی 
شد و در زمینه تبلیغات همکاری کرد، آن 
وقت فیلم‌های گردن‌کلفت هم حاضر به 

ورود به عرصه اکران می‌شوند.
وی ادامه داد: در بخش عمده‌ای از 
شهرهای کشور، هنوز وضعیت کرونایی 
قرمز است. هیچکس هم به فکر کمک به 
سالن‌های سینمایی در این شرایط نیست. 

سینما نیاز به فیلم خوب دارد.
شاهد اخلال در برخی سایت‌ها هستیم

این سینمادار و تهیه‌کننده سینما درباره 
تأثیر نوسانات اخیر برق بر فرآیند فروش 
و عرضه آنلاین بلیت سینماها هم گفت: 

از این منظر، رفتن برق در تمامی حوزه‌ها 
تأثیرگذار است. حتی یک ساندویچی هم 
بروید، وقتی برق نیست، نمی‌توانید کار 
بکشید. در سینما هم فروش آنلاین بلیت از 
این زاویه آسیب دیده است و شاهد اخلال 

در برخی سایت‌ها هستیم‌.
وی تأکید کرد: هرچند قطعی برق در 
روزهای اخیر پیش آمده، اما سینما 
مدت‌های بسیار زیادی است که 
اصلی‌ترین  است.  شده  بحران  دچار 
بحران هم نبود اطلاع‌رسانی مناسب 
 برای معرفی فیلم‌های در حال اکران

 است.
هیچ تهیه‌کننده‌ای حاضر به اکران 

فیلمش نمی‌شود
فراخوان شورای صنفی  درباره  علیخانی 
نمایش برای ورود فیلم‌های جدی‌تر به 
چرخه اکران هم گفت: هیچ تهیه‌کننده‌ای 
در این شرایط حاضر به اکران فیلمش 
نمی‌شود. اگر هم برفرض صاحب فیلمی 
رضایت دهد، از طرف وزارت ارشاد کدام 
حمایت‌ها و تسهیلات را دریافت خواهد 

کرد؟ با نذر روغن ریخته برای امامزاده 
که سینما رونق نمی‌گیرد! فیلمی که 
تهیه‌کننده میلیاردی برای آن خرج کرده، 
حمایت ۲۰۰ میلیون تومانی و ۵۰۰ میلیون 

تومانی چه دردی می‌تواند از آن دوا کند؟
مشکلات سینماداران برای تأمین 

اقتصادی پرسنل
این سینمادار با اشاره به بحران دستمزد 
پرسنل فعال در سالن‌های سینمایی افزود: 
وضع کلی مردم نامناسب است و در این 
وضعیت، سینما رفتن در حال فراموشی 
است. حتماً سینمادار در این شرایط برای 
تأمین اقتصادی پرسنل خود با مشکلات 

بسیاری مواجه است.
علیخانی در پایان درباره تغییر کاربری 
سالن‌های سینمایی در بحران کرونا 
هم تأکید کرد: در این دوره ما شاهد 
تعطیلی برخی سالن‌های سینمایی 
بوده‌ایم اما تا آنجا که بنده اطلاع دارم، 
هیچ تغییر کاربری نداشتیم. آمار دقیقی 
هم از سینماهای تعطیل‌شده در تهران و 

شهرستان در دست نیست.

انتقاد به سفرهای غیرقانونی به عراق ادامه دارد شرایط ورود به حج اعلام شد

ماجرای اولین قاتل سریالی زن ایران در وی‌اودی‌ها

رییس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام‌های خارج از روال 
قانونی زائران به عتبات عالیات توسط افراد غیرمجاز با 

هزینه‌های گزاف همچنان ادامه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سفرهای 
زیارتی به عتبات عالیات همزمان با شیوع ویروس کرونا 
متوقف شده است، با این حال جریان سفرهای آزاد و 
بدون مجوز به عراق بدون مانع ادامه دارد. سازمان حج و 
زیارت در زمستان سال گذشته، طرحی را برای ازسرگیری 
سفرهای زیارتی به عراق به ستاد ملی کرونا در ایران و 
دولت عراق ارائه کرد که هنوز مصوب و درباره آن توافق 
نشده است. علی‌رضا رشیدیان ـ رییس سازمان حج و 
زیارت ـ در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه 
مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت که سه‌شنبه، 
چهارم خردادماه برگزار شد، برای چندمین‌بار،  بر ضرورت 
سازماندهی اعزام‌ها به عتبات عالیات با واکسیناسیون، تست 
پی. سی. آر )PCR( و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از 
طریق سازمان حج و زیارت تاکید کرد و افزود: در صورت 
موافقت مراجع ذی‌ربط، سازمان حج و زیارت آمادگی دارد 
با رعایت همه این موارد اعزام‌های گروهی زائران به طور 
محدود و مدیریت‌شده را به عتبات برای عرفه و ادامه آن 

و... برنامه‌ریزی و اجرا کند.
او در ادامه با اشاره به برخی اظهارات مسؤولان سعودی و 
خبرهایی که درباره تعداد زائران حج آینده منتشر شده است، 
گفت: شواهد و قرائن نشان می‌دهد عربستان حضور زائران 
داخلی و خارجی در حج آینده را در دستور کار خود قرار داده، 
ولی هنوز به صورت رسمی سهمیه کشورها و شیوه اجرایی 

آن را اعلام نکرده است.
رشیدیان یادآور شد: وزارت بهداشت عربستان برای ورود، 
اقامت، انجام مناسک و حضور زائران در اماکن زیارتی 
دستورالعملی تهیه و به کمیته عالی حج این کشور ارائه 

کرده است.
محمدجواد دانشیار، مسؤول کارگروه بررسی مقدمات 
راه‌اندازی سفر زیارتی عمره ـ در ادامه این نشست، درباره 
نرم‌افزارهای طراحی‌شده در عربستان برای حضور زائران 
به منظور انجام عمره و شرکت در نمازهای جماعت 

مسجدالحرام و مسجدالنبی گزارش داد.
او به نقل از سخنگوی وزارت حج و عمره عربستان، اظهار 
کرد: تا پایان عمره رمضانیه بیش از ۱۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر از خدمات پیش‌بینی‌شده در دو نرم‌افزار توکلنا و 
اعتمرنا برای انجام عمره مفرده، شرکت در نمازجماعت 
مسجدالحرام و اقامه نماز در روضه شریف در مسجد النبی 

و زیارت حرم پیامبر )ص( استفاده کردند.

یکی از روزنامه‌های عربستانی پروتکل‌ها و شرایط مورد نیاز 
برای حضور زائران در مراسم حج ۲۰۲۱ را اعلام کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، روزنامه 
انگلیسی‌زبان »سعودی گازت« چاپ عربستان در شماره 
جدید خود اعلام کرد مقامات حج این کشور برخی از شرایط 
لازم و پروتکل‌های بهداشتی برای برگزاری ایمن حج امسال 
را اعلام کرده‌ و قصد دارند این شرایط را در حوزه تعداد 
زائران و گروه سنی آن‌ها، منطقه نصب چادرها، امکانات و 
پروتکل‌های بهدداشتی و اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری 

از شیوع ویروس کرونا اعمال کنند. 
داشتن شرایط خوب سامتی و عدم ابتلا به بیمای‌های 
مزمن که نیازمند بستری در بیمارستان در شش ماه گذشته 
بوده، از جمله شرایط اعلام‌شده برای حضور در حج ۲۰۲۱ 
است. همچنین زائران پیش از اعزام به منطقه انجام فریضه 
حج باید واکسن کرونا دریافت کنند و زائران خارجی نیز 
باید دُز کامل واکسن‌های مورد تائید عربستان را دریافت 
کرده باشند. این افراد باید گواهی معتبر صادرشده از سوی 
مقامات بهداشتی کشورهای مربوطه مبنی بر دریافت واکسن 
کرونا و همچنین تست PCR منفی کرونا انجام‌شده در 

آزمایشگاه‌های مورد تائید کشورشان را ارائه دهند. 
زائران عربستانی می‌توانند حداقل با دریافت حتی یک دُز 
واکسن کرونا برای حج ثبت نام کنند به شرط آن‌که شش 
تا هشت هفته از دریافت واکسن گذشته باشد و دُز دوم را 
نیز باید در اسرع وقت و حداقل دو هفته پیش از اعزام به 

حج بزنند.
همچنین انجام یک تست کرونا با تکنیک PCR در فاصله 

۴۰ ساعت قبل از اعزام به منطقه انجام حج ضروری است تا 
اطمینان حاصل شود زائران هیچ‌گونه آلودگی‌ای به ویروس 

کرونا ندارند.
از جمله دیگر اقدامات عربستان برای برگزاری ایمن حج 
امسال می‌توان به جلوگیری از ایجاد ازدحام در اتاق‌ها، 
عدم سرو غذا به صورت جمعی و ارائه آن در اتاق زائران و 
همچنین قرنطینه حجاج خارجی برای مدت سه روز اشاره 

کرد.
در اماکن متبرکه مکه و مدینه، زائران در دسته‌هایی 
گروه‌بندی می‌شوند و از نقاطی برای جداکردن آن‌ها در 
پیاده‌راه‌ها، منطقه جمرات و ایستگاه‌های قطار استفاده 
می‌شود. همچنین چمدان‌های حجاج استریل خواهد شد 
و ماموران امنیتی وظیفه خارج کردن افراد را در زمان‌های 

مشخص‌شده بر عهده خواهند داشت.
در منطقه عرفات نیز یک اتوبوس برای هر گروه از زائران در 
نظر گرفته شده و هر یک از افراد یک شماره صندلی خواهند 

داشت و یک صندلی فاصله بین حجاج خواهد بود.

مستند سینمایی »مهین« روایت اولین قاتل سریالی زن 
ایران عرضه اینترنتی خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مستند 
سینمایی »مهین« با موضوع اولین قاتل سریالی زن ایران، 
پس از موفقیت در جشنواره‌های مختلف و استقبال در 

سینماهای هنر و تجربه عرضه اینترنتی خواهد شد.
»مهین« به کارگردانی محمدحسین حیدری و تهیه‌کنندگی 
مهدی مطهر با محوریت شخصیت پیچیده‌ مهین قدیری، 
اولین قاتل سریالی زن ایران از چهارشنبه ۵ خرداد عرضه 
اینترنتی خواهد شد.این مستند سینمایی پیش از این در 
هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم شهر برنده سه جایزه 
بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین دستاوردهای 
هنری و در جشنواره سینما حقیقت رتبه دوم برترین فیلم از 

نگاه تماشاگران را از آن خود کرد.عوامل این مستند عبارتند از 
کارگردان: محمد حسین حیدری، تهیه کننده: مهدی مطهر، 
تحقیق و پژوهش: محمد حسین حیدری، مهدی اسدزاده، 
بازیگر: اعظم عرفانی، مجری طرح: یاسر قارونی، تدوین: 
محمد حسین حیدری، زهره احمدوند، نویسنده: مهدی 
اسدزاده، مدیر فیلمبرداری: مهدی آزادی، طراح صحنه و 
لباس: آبتین برقی، صدابردار: حسن شبانکاره، چهره پرداز: 
امید گل زاده، مدیر تولید: میثم جمالی، مشاور رسانه‌ای: 

بهنام توفیقی، مدیر روابط عمومی: احسان هوشیارگر 
مستند سینمایی »مهین« تولید شده در خانه مستند و 
محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است و از روز 
چهارشنبه در سامانه‌های منتخب vod از جمله فیلیمو و 

نماوا در دسترس علاقه‌مندان قرار خواهد داشت.
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اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام 
کاردانی ساختمان استان انتخاب شدند

رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات 
ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی از انتخاب 
اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان 
نظام کاردانی ساختمان استان خبر داد. 

به گزارش صبح امروز، علی علیمردانی 
در این خصوص گفت: با توجه به 
اینکه تعداد اعضای کانون کاردان های 
ساختمان استان خراسان شمالی کمتر از 
2 هزار و 500 نفر می باشند، بر اساس 

نظام نامه پنجمین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون کاردان ها 3 نفر جهت برگزاری انتخابات 
مذکور) هیأت اجرایی( انتخاب که در این راستا، 6 نفر از منتخبین سازمان نظام کاردانی ساختمان 

استان به جلسه دعوت و تعداد 3 نفر طی رأی گیری به عنوان هیأت اجرایی انتخاب شدند.
گفتنی است اعضای 7 نفره هیأت اجرایی انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی خراسان 

شمالی در جلسه ای که در تاریخ 9 اردیبهشت ماه 1400 برگزار شد انتخاب شده اند.

آسفالت 15 هزار مترمربع از معابر منطقه 9 

شهردار منطقه 9 مشهد گفت: براساس نیازسنجی صورت گرفته، از ابتدای سال جاری 15 هزار 
مترمربع از معابر منطقه 9 زیرسازی، روکش و لکه گیری آسفالت شده است. 

به گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این مطلب، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری براساس 
نیازسنجی صورت گرفته و نظرات کارشناسان مربوطه، 15 هزار مترمربع از معابر این منطقه با 

استفاده از دو هزار و 100 تن آسفالت روکش و لکه گیری شد.
وی تصریح کرد: 13 هزار مترمربع از این مقدار آسفالت در معابر خاکی بولوار دلاوران 4، مسیر 

کندروی بولوار نماز و پیاده روهای معابر فرعی خیابان شهید عارفی انجام شده است.
شهردار منطقه 9 مشهد بیان کرد: دو هزار مترمربع لکه گیری آسفالت نیز در معابر شناسایی شده 

جهت رفع خطر احتمالی با اعتبار 6 میلیارد ریال اجرا شده است.
اصغری با اشاره به اقدامات شهرداری این منطقه در خصوص آسفالت انجام شده طی سال 
گذشته، تاکید کرد: طی سال گذشته 415 هزار متر مربع آسفالت در معابر این منطقه انجام شده 

که 111 هزار مترمربع از این مقدار مربوط به معابر خاکی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: گفتنی است بولوارهای شهید فکوری، هفتم تیر، وکیل آباد، خاقانی، شهید 
عارفی، هاشمیه، پیروزی، هنرستان، کوثر، نماز، اقبال لاهوری و ... از معابری بودند که از ابتدای 

سال گذشته با استفاده از 44 هزار و 100 تن آسفالت شدند.

تخریب دو مورد دیوارکشی غیر مجاز در 
منطقه 10 

شهردار منطقه 10 مشهد از تخریب دو مورد دیوار کشی های غیرمجاز در حریم این منطقه واقع 
در توس 97 روستای چهل حجره به متراژ 1500 هزار مترمربع خبرداد. 

به گزارش صبح امروز، احمد حافظ با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اساس قانون، هرگونه تغییر 
کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی بدون مجوز ممنوع است و طبق مصوبه ستاد ساماندهی 
ساخت ‌و سازهای غیرمجاز و در راستای اجرای قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و کشاورزی‌ 

نسبت به ازادسازی این اراضی اقدام شد.
وی ادامه داد: به همین دلیل با تخلفاتی از جمله دیوارکشی، تفکیک و محوطه سازی که صورت 

غیرمجاز انجام شده باشد، به صورت قاطع برخورد می شود.
شهردار منطقه 10 مشهد تصریح کرد: همچنین در همین راستا یک مورد قلع بنا که منجر به 

تصرف غیرمجاز فضای سبز در امامیه 66.5 شد نیز صورت گرفت

اجرای 10 رای قلع در حریم منطقه 5 

شهردار منطقه 5 از اجرای همزمان 10مورد رای قلع در حریم منطقه خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، میلاد مرادنیا با بیان این خبر اظهار کرد: در این اقدام بیش از دو هزار متر 
طول دیوار غیرمجاز تخریب و بیش از سه هکتار از اراضی حریم در جهت حفظ کاربری اراضی 

و در راستای صیانت از حقوق عامه، آزادسازی و رفع تصرف شد.
وی افزود: به شهروندان توصیه می شود پیش از هرگونه خرید و فروش اراضی و املاک و 

پیشگیری از بروز مشکلات بعدی، استعلامات مورد نیاز را از شهرداری دریافت کنند.
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شهردار منطقه ۱۱ مشهد از بازگشایی بولوار شهید فخرایی در آینده نزدیک خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، مریم عرب احمدی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این پروژه به 
درخواست شهروندان و پس از گذشت ۲۰ سال از آغاز شروع تملک ملک های در مسیر 
تا اواسط خردادماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.وی با بیان اینکه این بولوار در 
حدفاصل بولوار وکیل آباد تا فرهنگ بامساحتی بالغ بر ۱۶ هزار متر مربع قرارگرفته است، 
تصریح کرد: به دلیل بسته بودن این مسیر و با وجود نزدیکی آن به دادگاه صدف همواره 
شاهد بروز آسیب های اجتماعی و وضعیت نامناسب زندگی در این بولوار بودیم که نارضایتی 
ساکنان این بولوار را به دنبال داشت.شهردار منطقه ۱۱ خاطرنشان کرد: دلیل اصلی بازنشدن 
این بولوار در طی سال های اخیر تملک زمین های شخصی بود و خوشبختانه با پیگیری اداره 

املاک و اداره شهرسازی و معماری منطقه این خواسته محقق و تمامی املاک درمسیر تملک شد؛ لاین شرقی این بولوار پس از آسفالت 
ریزی و تعیین تکلیف نهایی درنیمه اول سال جاری بازگشایی خواهد شد.عرب احمدی افزود: در سال گذشته حدود ۱۸۰ میلیارد ریال 

جهت تملک املاک صرف شده و اعتبار کلی جهت بازگشایی این بولوار به قیمت امروز بالغ بر ۳هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: طی سه سال گذشته 386 دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس جدید خریداری و به ناوگان افزوده شده است.

به گزارش صبح امروز،سعید حسینقلی زاده مقدم در این خصوص افزود: طی سه سال 
گذشته علی رغم فشار تحریم ها و تمامی محدودیت ها در تامین ناوگان اتوبوسرانی در 
کشور، اقدامات موثر و مناسبی برای خرید اتوبوس و مینی بوس انجام پذیرفته است تا 
سطح کمی و کیفی خدمات به زائرین و مجاورین حضرت علی بن موسی الرضا علیه 

السلام در استفاده از حمل و نقل همگانی حفظ شود.
وی اضافه کرد: برهمین اساس طی سه سال گذشته، تعداد 186 دستگاه اتوبوس با 
استاندارد آلایندگی یورو4 و یورو5 مجهز به رمپ ویلچر و 200 دستگاه مینی بوس با 

استاندارد آلایندگی یورو 4 و یورو 5 با اعتباری بالغ بر 2197 میلیارد ریال خریداری و به ناوگان اتوبوسرانی مشهد وارد شده است.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، ادامه داد: علاوه بر این، تعداد 70 دستگاه مینی بوس خودمالک خصوصی به ارزش 

455 میلیارد ریال در خطوط بکارگیری شده است.

بولوار شهید فخرایی  پس از 20 سال معطلی بازگشایی می شود  خرید 386 دستگاه اتوبوس و مینی بوس طی سه سال گذشته 

ضعف زیرساخت حمل و نقل مانع سرمایه گذاری
 در خراسان شمالی است

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
شمالی گفت: ضعف زیرساخت های حمل 
و نقل به خصوص شبکه ریلی بزرگترین 
مانع رشد اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری 
خصوصی در خراسان شمالی محسوب می 

شود. 
به گزارش صبح امروز، مجید درخشانی روز 
اظهار داشت: در شرایط فعلی این استان فاقد 
شبکه ریلی به عنوان ارزانترین شبکه حمل 
و نقل بار و مسافر است و ناوگان هوایی نیز 
به دلیل ضعف برخی زیرساخت ها نتوانست 

رضایت سرمایه گذاران را جلب کند.
وی اضافه کرد : برای رشد سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در این استان باید تمام 
سرمایه گذاری های توسعه ای در این خطه 
شمال شرق کشور به سمت توسعه زیرساخت 
های حمل و نقل زمینی، هوایی و ریلی سوق 

یابد.
وی یکی از دلایل اصلی فرار سرمایه از استان 
خراسان شمالی را حتی سرمایه گذاران بومی 
را ناشی از نبود زیرساخت های مناسب حمل 
و نقل اعلام کرد و اضافه کرد: در شرایط فعلی 

ظرفیت های اقتصادی برای جذب سرمایه 
گذاری در شهرک و نواحی صنعتی به ویژه 
منطقه ویژه اقتصادی استان در بجنورد وجود 
دارد، ولی نبود زیرساخت مناسب حمل و نقل 
باعث می شود که سرمایه گذاران پس از 

بررسی میدانی از ادامه کار انصراف دهند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
شمالی در ادامه نبود بازارچه مرزی را یکی 
دیگر از موانع تولید استان عنوان کرد و گفت: 
استان با ۲۸۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور 
ترکمنستان فاقد بازارچه مرزی است که راه 
اندازی بازارچه می تواند کمک زیادی به 

اقتصاد مرزنشینان کند.
وی گفت: امروزه توسعه بازارچه های مرزی از 
شناخته شده ترین روش های توسعه اقتصادی 
نواحی مرزی است و این بازارچه ها بخش 
قابل توجهی از نیاز مردم مرزنشین را از طریق 

مبادلات مرزی تامین می کنند.
بر این اساس هم اکنون حدود ۴۰۰ واحد 
تولیدی و صنعتی در استان خراسان شمالی 
با حدود ۵ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
فعالیت دارند و میانگین سرمایه گذاری صنعتی 

در این استان حدود ۱.۲ میلیارد ریال است و 
این در حالیست که میانگین سرمایه گذاری 

صنعتی در کشور ۱۱۰ میلیارد ریال است.
سهم پایین منابع بانکی 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خراسان 
شمالی سهم پایین استان از منابع بانکی و 
کاهش اختیار بانک ها را از دیگر موانع سرمایه 
گذاری و تولید اعلام کرد و افزود: هر چند که 
منابع بانکی استان همجوار خراسان رضوی به 
نسبت خراسان شمالی در حدود ۱۰ برابر است 
و دست بانک های آنها در پرداخت تسهیلات 
بازتر است، ولی بانک های استان نیز سعی 
کنند با چانه زنی تسهیلات بیشتری را از مرکز 

دریافت کنند.
وی تصریح کرد: بانک های خراسان شمالی 
مجوز پرداخت تسهیلات بالای ۲ میلیارد 
تومان برای طرح های سرمایه گذاری را از 

تهران دریافت کنند.
درخشانی با تاکید بر اینکه زمان پاسخگویی 
به استعلامات زیست محیطی برای سرمایه 
گذاران در استان به نسبت سایر استانها 
زیاد است، گفت: هر چند که ایجاد اشتغال 

و فرهنگ‌سازی در زمینه استفاده بهینه از 
ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود، گامی در 
جهت جلوگیری از تخریب محیط زیست و 
منابع طبیعی است، ولی باید درک کنیم که 
سرعت بخشی در استعلام‌گیری طرح‌های 
مختلف صنعتی در راستای جهش تولید و 

توسعه پایدار انجام می شود.
وی تاثیرگذاری اقتصاد کلان بر شرایط 
اقتصادی استان را نیز مهم دانست و گفت: 
بازارهای موازی مانند بورس و تورم که اقتصاد 
کشور را تحت تاثیر قرار داده است بر شرایط 
اقتصادی استان ما هم تاثیر می گذارد، در 
صورت باثباتی، شرایط استان ما نیز بهتر می 

شود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خراسان 
شمالی ادامه داد: ‌ فضای کسب‌وکار به عملکرد 
واحدهای اقتصادی از جمله کیفیت زیرساخت‌ها 
و وضعیت واحدهای صنفی تعریف می‌شود که 
کشور ما در این شاخص ۱۲۸ جهان است و 
بر اساس آمار اتاق بازرگانی، استان خراسان 
شمالی در این شاخص رتبه ۲۰ کشوری را 
دارد که نشان‌دهنده شرایط نامناسب اقتصادی 

استان است.
وی بروکراسی اداری و مقررات دست و پاگیر 
را از دیگر موانع تولید در خراسان شمالی عنوان 

کرد.
بر اساس آخرین گزارش وزارت راه و 
شهرسازی استان های کردستان، چهارمحال 
و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و خراسان 
شمالی ۵ استانی فاقد شبکه ریلی هستند که 
برنامه ریزی برای اجرای طرح راه آهن در این 

استان در دستور کار قرار  دارد.
در حالی استان خراسان شمالی همچنان فاقد 
شبکه ریلی سراسری است که طرح راه آهن 
مشهد- بجنورد- گرگان در نخستین سفر 
استانی دولت دهم به استان خراسان شمالی 
با اعتبار مصوب حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال به 
تصویب رسید و عملیات اجرایی آن نیز شروع 
شد، ولی پس از مدتی به دلیل نامعلومی به 
خصوص عدم استقبال سرمایه گذار بخش 
خصوصی در پس از حدود ۱۲ سال در 

بلاتکلیفی قرار دارد.
خراسان شمالی با ۸۶۳ هزار نفر جمعیت در 

شمال شرق کشور واقع است.

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
شهرداری مشهد از ساماندهی پارکینگ های 
عمومی غیرمجاز توسط شهرداری مشهد خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، محمدمهدی اسدی با 
بیان این مطلب، اظهار کرد: چندی است که 
متاسفانه افرادی با در اختیار گرفتن زمین های 
بلا استفاده در سطح شهر نسب به بهره برداری 
غیر قانونی به عنوان پارکینگ عمومی اقدام و 
هزینه های گزاف توقف و ورودی از شهروندان 

دریافت می کند.
وی ادامه داد: در همین راستا شورای اسلامی 

شهر برای ساماندهی این نوع پارکینگ ها ورود پیدا کرده و قانون ساماندهی پارکینگ های عمومی را 
به تصویب رسانده است.

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد بیان کرد: با توجه به خلاء موجود و عدم 
رسیدگی قانونی به بهره برداران غیر مجاز که باعث افزایش نارضایتی بین شهروندان شده بود شهرداری 
مشهد را بر این داشت تا لایحه ای با عنوان ساماندهی پارکینگ های عمومی در صحن علنی شورا شهر 

مطرح نماید که به تصویب این شورا رسید.
اسدی تصریح کرد: به همین منظور طبق مصوبه شورای محترم شهر تمامی افراد حقیقی که قصد راه 
اندازی پارکینگ با ماهیت عمومی را داشته باشند؛ بایستی نسبت به دریافت مجوز و تکمیل مدارک اقدام 

کنند و طبق تعرفه مصوب شورای اسلامی شهر اخذ مبلغ ورودی خودرو را داشته باشند.
وی تاکید کرد: متقاضیان جدید و سایر افراد که به صورت غیرمجاز نسبت به ایجاد پارکینگ اقدام کرده 
اند، بایستی درخواست خود را در سایت tat.mashhad.ir به ثبت برسانند تا بعد از بررسی شرایط محل 

مورد نظر مجوز برای فرد صادر شود.
مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری شهر مشهد خاطرنشان کرد: گفتنی است بعد از 
ثبت نام به صورت مکرر از پارکینگ ها توسط بازرسین شهرداری بازدید به عمل آمده تا طبق قوانین 

بهره برداری صورت پذیرد و به تخلفات احتمالی رسیدگی خواهد شد.
اسدی در خصوص عدم ثبت نام افراد در سامانه، اضافه کرد: در صورتی که افراد حقیقی بدون دریافت 
مجوز نسبت به ایجاد پارکینگ عمومی اقدام نمایند در اسرع وقت با ایشان برخورد و نسبت به جمع آوری 
اقدام می شود.وی در خصوص پارکینگ های شخصی نیز اضافه کرد: در این مصوبه فقط پارکینگ 
های عمومی مورد بررسی قرار گرفته و شامل پارکینگ های شخصی همانند پارکینگ های هتل ها و 

سایر ارگان ها نمی شود.

ــرو مشهد  ــت: خط سه مت شهردار مشهد گف
به اعتقاد من مهمترین خط مترو برای آینده 
ــوب  ــر طول جن ــا 28 کیلومت ــرا ب شهر است زی
شرق شهر را در منطقه سیدی به شمال غرب 

شهر در منطقه الهیه متصل می کند. 
به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی در 
پست اینستاگرامی خود درباره خط سه قطار 

شهری نوشته است:
به جرات می توانم بگویم که یکی از پروژه 
ــاه  ــر و رف ــه ب ــده، هزین ــم، پیچی ــای بسیار مه ه
گستر شهر مشهد احداث خطوط مترو است.

من و همکارانم تمام تاش خود را به کار گرفته ایم تا این پروژه را علی رغم رکود، تحریم و ... 
با حداکثر توان و بیشترین سرعت به پیش ببریم. گواه این حرف تامین مالی بیش از پنج هزار 

میلیارد تومان برای توسعه خطوط مترو در سه سال گذشته است.
خط سه مترو مشهد به اعتقاد من مهمترین خط مترو برای آینده شهر است زیرا با 28 کیلومتر 
طول جنوب شرق شهر را در منطقه سیدی به شمال غرب شهر در منطقه الهیه متصل می کند.
در حال حاضر حفاری از دو نقطه انتهای امیریه و صادقیه آغاز شد و انشاالله نقاط دیگر نیز با 
سرعت بالا فعال خواهند شد. حفاری از سمت الهیه یکی از مطالبات به حق مردم بود که 
خوشبختانه توانستیم با اخذ مجوز انتشار 700 میلیارد تومان اوراق مشارکت برای سال 1400 آن 
را عملیاتی کنیم. امیدوارم تا پایان سال جاری بتوانیم 5.6 کیلومتر میانی این خط را که مابین 
میدان شهدا و پایانه مسافربری است و به لحاظ عبور از ایستگاه باب الجواد حرم مطهر بسیار 
مهم و به سبب قرارگیری در بافت فرسوده شهر مشهد از نظر فنی بسیار سخت و پیچیده بوده 

را به بهره برداری برسانیم.
امیدوارم اشتغال چند هزار نفر در اعماق 40 متری زیرزمین، با بهره برداری از این بخش کام 

مردم را شیرین کند.
ــای کیامرز و همکاران ایشان در  ــژه آق ــه وی ــای کاظمی و همکاران ایشان ب جا دارد از زحمات آق
شرکت قطارشهری و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا برای ساخت و آقای خواجه نائینی و حاتمی و 

همکاران ایشان در تامین مالی تشکر ویژه کنم.
به آقای عنبری که طی یک دهه اخیر پیشرفت مترو مدیون تاش های ایشان برای تامین 
مالی و گرفتن حق شهرداری از دولت بوده و ناملایمات و مشکلات را در این راه تحمل کردند، 

خداقوت می گویم. ود
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 برای مرحله اول مقدماتی جام جهانی؛

کریم باقری دستیار دراگان اسکوچیچ شد
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که کریم باقری در مرحله مقدماتی جام جهانی روی نیمکت 
تیم ملی حضور خواهد داشت.به گزارش »ورزش سه«، این در حالی است که سال گذشته 
دراگان اسکوچیچ، کریم باقری را به عنوان دستیار ایرانی پیشنهادی خود معرفی کرد و در 
این زمینه توافقاتی با مدیرعامل پیشین سرخ‌ها محمدحسن انصاری نیز شکل گرفت اما در 

نهایت این اتفاق رخ نداد تا باقری در پرسپولیس بماند.
حالا باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که »بنا به مصلحت« این پیشنهاد را قبول کرده و کریم 

باقری به صورت موقت روی نیمکت تیم ملی حضور خواهد داشت.
آنطور که پرسپولیسی‌ها می‌گویند، به نظر می‌رسد دوره مربیگری باقری در تیم ملی محدود 
به یک ماه آینده باشد اما هنوز چیزی در این باره از سوی خود او و فدراسیون اعلام نشده 

است.
قرمز ها با اعلام این خبر نوشتند: با پیشنهاد رسمی از سوی فدراسیون فوتبال و موافقت 
مدیریت باشگاه پرسپولیس و با هماهنگی کادرفنی، کریم باقری برای مدتی کوتاه، در 
اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان حضور پیدا می‌کند تا در راه صعود به جام جهانی در 
کنار دراگان اسکوچیچ فعالیت کند.در بیانیه پرسپولیس آمده است: بعد از آن که پیشنهاد 
مسئولان فدراسیون فوتبال به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس رسید، بررسی تمام ابعاد این 
پیشنهاد در دستورکار قرار گرفت. در این مسیر، از یحیی گل‌محمدی نیز نظرسنجی شد 
و بنا به مصلحت اندیشی ملی، کمک به تیمی که متعلق به 85 میلیون نفر ایرانی است 
و نگاه ملی که همه پرسپولیسی‌ها در طول تاریخ به فوتبال کشورمان داشتند، به صورت 
موقت و تنها تا پایان دور مقدماتی انتخابی جام جهانی، باقری به عنوان دستیار اسکوچیچ 
به کادرفنی تیم ملی اضافه می‌شود.گفتنی است تیم ملی کشورمان روز 13 خرداد مقابل 
هنگ‌کنگ، روز 17 خرداد برابر بحرین، 21 خرداد مقابل کامبوج و در نهایت سه‌شنبه 25 
خرداد ماه با عراق در گروه سوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی بازی خواهد کرد و بعد از 
اتمام این چهار مسابقه، کریم باقری به همراه محمدحسین کنعانی‌زادگان، مهدی ترابی، 
احمد نوراللهی، کمال کامیابی‌نیا و وحید امیری از اردوی تیم ملی به تمرینات پرسپولیس 
بازمی‌گردند.کریم باقری سابقه ۸۷ بازی ملی و ۵۰ گل با پیراهن تیم ملی را دارد. او در جام 
جهانی ۱۹۹۸ عضو تیم ملی ایران بود و در راه صعود به جام جهانی ۲۰۰۲ و ۲۰۱۰ نیز در 
ترکیب تیم ایران به میدان رفت.باقری در شش سال اخیر عضو ثابت کادرفنی پرسپولیس 

بوده و به عنوان یکی از عوامل اصلی موفقیت سرخپوشان مطرح می‌شود.

مشکل برق و اینترنت شطرنج بازان حل شد
مشکل برق و اینترنت در رقابت‌های شطرنج قهرمانی آسیا با همکاری یکی از شرکت 
های دانش بنیان کشور رفع شد.به گزارش خبرگزاری فارس، در پی خبر تاسف بار شکست 
شطرنج بازان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا به دلیل قطعی برق مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان آران، سازنده ژنراتورهای ایرانی و شرکت اینترنتی شاتل در تماسی که با 
فدراسیون شطرنج داشتند اعلام کردند: برای رفع دغدغه شطرنج بازان با این فدراسیون 
همکاری می‌کنند.بر اساس این گزارش در واقع یک ژنراتور قدرتمند و اینترنت پرسرعت 
به صورت رایگان در اختیار فدراسیون قرار گرفت تا ملی پوشان از این پس بدون استرس 
و نگرانی به مسابقات خود را ادامه دهند.مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا انتخابی جهان با 

حضور ملی پوشان کشورمان به صورت برخط در ۹ مرحله برگزار می‌شود.

درخشش پیشانی تیم ملی با پنج ستاره

 کدام مهاجمان خط می‌خورند؟
آماری که مهاجمان تیم ملی فوتبال ایران 
در این فصل از مسابقات باشگاهی خود ثبت 
کرده‌اند، می‌تواند نویدبخش روزهای خوب در 
دیدارهای سخت برابر عراق و بحرین باشد.

به گزارش مهر، اردوی تیم ملی فوتبال ایران 
برای حضور در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا 
از امروز آغاز می‌شود. شب گذشته اسامی 
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی 
اعالم شد که از بین ۲۶ بازیکن، در نهایت 
سه بازیکن دیگر از اردو خط می‌خورند و تیم 
ملی با ۲۳ ملی پوش راهی بحرین، محل 
برگزاری متمرکز این مسابقات خواهد شد.در 
فهرست تیم ملی ایران نام پنج مهاجم به 
چشم می‌خورد که در این فصل از مسابقات 
باشگاهی خود تاثیرگذار و گلزن ظاهر شدند و 
این می‌تواند تیم ملی را در دیدارهای سخت 
برابر عراق و بحرین در راه صعود به مرحله 

نهایی انتخابی جام جهانی کمک کند.

طارمی و ۲۳ گل برای پورتو
مهدی طارمی بدون شک یکی از بهترین 
لژیونرها و بازیکنان فوتبال ایران در فصل 
جاری بوده است. او که از تیم ریوآوه راهی 
پورتو شده بود، در اولین فصل حضورش در 
پورتو موفق شد ۲۳ بار برای این تیم گلزنی 
کند. طارمی ۱۶ بار در لیگ و ۵ بار در جام 
حذفی پرتغال دروازه حریفان پورتو را باز کرد 
و دو گل هم در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر 
رساند. عالوه بر این، طارمی ۱۱ پاس گل 
در لیگ پورتو داد و چند پنالتی برای تیمش 
گرفت تا نشان بدهد همه جوره مهاجم 

است. کاملی 
آزمون و ۱۹ گل برای زنیت سنت پترزبورگ

سردار آزمون این فصل را هم در تیم زنیت 
سنت پترزبورگ روسیه به پایان رساند. آزمون 
با لباس زنیت ۱۹ بار گلزنی کرد و اگر در 
بازی آخر این تیم غایب نبود، می‌توانست 
حتی تعداد گل‌های خود را بیشتر کند و عنوان 

آقای گلی روسیه را از دست ندهد. آزمون البته 
در لیگ قهرمانان اروپا دقایق زیادی برای 
زنیت بازی نکرد و در مقطعی دچار آسیب 
دیدگی شد؛ بنابراین در این رقابت‌ها نتوانست 

گلزنی کند.
کریم انصاریفرد و ۱۴ گل برای آ. اک

در کنار آزمون و طارمی، کریم انصاریفرد هم 
روزهای خوبی با تیم آ. اک یونان داشت. 
انصاریفرد که یکی از کاپیتان‌های تیم ملی 
فوتبال ایران هم محسوب می‌شود، در تیم 
آ. اک ۱۴ بار گلزنی کرد که ۱۳ گل در لیگ 
یونان بود. انصاریفرد به صورت مشترک در 
رده دوم برترین گلزنان لیگ یونان قرار گرفت. 
شاید مهمترین گل انصاریفرد در این فصل در 
مرحله مقدماتی لیگ اروپا و مقابل ولفسبورگ 
آلمان به ثمر رسید و باعث شد آ. اک به 

مرحله گروهی این مسابقات صعود کند.
کاوه رضایی و ۸ گل برای شارلوا

کاوه رضایی یکی از لژیونرهای فوتبال ایران 

در کشور بلژیک است. او که در اصل بازیکن 
این  می‌شود،  محسوب  بروژ  کلاب  تیم 
فصل را هم با لباس تیم شارلوا به میدان 
رفت. کاوه در هفته‌های نخست لیگ بلژیک 
عملکرد خیلی خوبی داشت اما به تدریج افت 
کرد و نتوانست درخشش اول فصل خود را 
داشته باشد. مصدومیت کاوه در این روند بی 
تاثیر نبود. این مهاجم که سابقه بازی در تیم 
استقلال ایران را هم دارد، این فصل ۷ گل در 
لیگ و یک گل هم در مرحله مقدماتی لیگ 
اروپا برای شارلوا به ثمر رساند و عامل صعود 
تیمش به مرحله مقدماتی این بازی‌ها شد.

مهدی قایدی و ۷ گل برای استقلال
مهدی قایدی جوان‌ترین مهاجم دعوت شده 
در این لیست تیم ملی فوتبال ایران است. او 
در تیم استقلال عملکرد چشمگیری داشته و 
یکی از پایه‌های اصلی تیم استقلال در این 
فصل بوده است. قایدی با سه گل، دو پاس 
گل و گرفتن یک پنالتی در لیگ قهرمانان 

آسیا در کنار چهار گل، ۶ پاس گل و گرفتن 
دو پنالتی در لیگ برتر نقش تعیین کننده‌ای 
داشته است و به نظر می‌رسد می‌تواند این 
عملکرد را در تیم ملی هم از خود نشان 

بدهد.
هنوز مشخص نیست در لیست نهایی تیم ملی 
چه نفراتی حضور دارند و آیا سه بازیکنی که 
قرار است از فهرست تیم ملی کنار گذاشته 
شوند شامل مهاجمان هم می‌شوند یا خیر 
اما آمار ۷۱ گل از مهاجمان تیم ملی در این 
فصل از مسابقات باشگاهی خود می‌تواند آمار 
امیدوارکننده‌ای برای تیم ملی باشد؛ بخصوص 
برای دو بازی سخت و سنگین برابر بحرین و 
عراق. عالوه بر این، تیم ملی ایران بازیکنان 
هجومی و گلزن دیگری هم در اختیار دارد از 
جمله سامان قدوس، علی قلی زاده، مهدی 
ترابی و علیرضا جهانبخش که می‌توانند در 
صورت نیاز، گره از مشکلات خط حمله ایران 

باز کنند.

  )سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی (

پیوست شماره 6

مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری  حجمی امورحمل و نقل سازمان 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع« واگذاری حجمی 

امور مربوط به حمل و نقل تامین خودرو سواری با راننده برای انجام ماموریتهای اداری درون و برون شهری »به شماره 

مناقصه 2000003820000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی : www.setadiran.ir برگزار 

نماید. لذا شرکت هایی که گواهینامه تایید صلاحیت و رتبه بندی و گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی را دارا می باشند می توانند جهت شرکت در مناقصه با دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

1- نوع مناقصه : عمومی یک مرحله ای

2- تضمین  فرآیند ارجاع کار : مبلغ 350.000.000 ریال )سیصد و پنجاه  میلیون ریال(

3- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : همزمان با انتشار آگهی در روزنامه

4- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 18 روز شنبه 1400/03/08

5- مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: تا ساعت 18 روز شنبه1400/03/22

6- زمان بازگشایی پاکات مناقصه:ساعت 9 صبح روزیکشنبه 1400/03/23 

 نشانی: مشهد -بلوار وکیل آباد –نبش بلوار اقبال لاهوری- سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی

051-35097155 
شاهرخ شاهرخي - شهردار شيروان

آگهي مناقصه عمومي كي مرحله‌ای شهرداري شيروان )مرحله دوم(    
شهرداري شيروان به استناد  موافقتنامه شماره 117 ع 1502001 در نظر دارد پروژه‌ اجرای آبنما در پارک شیر کوه  را با مبلغ اولیه پیمان5,822,398,070  ريال است که 
مبلغ  2/295/000/000 ریال که به صورت اسناد بند »ب« تبصره )5( با سررسید 1401)اخزا902(و مبلغ 220.000.000 ریال تخصیص نقدی از محل اعتبارات متوازن 
کشور و الباقی از محل اعتبارات داخلی شهرداری را از طريق مناقصه عمومي كي مرحله‌ای  و سامانه تدارکات الکترونيکي دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir را به 

پيمانكاران دارای صلاحیت حقيقي و حقوقي واجدالشرايط واگذار نمايد.
 )شماره فراخوان و مناقصه در سامانه-    2000005421000003 تاريخ انتشار 1400/02/29( 

شرايط شركت در مناقصه: 
1. ضمانت‌نامه شركت در مناقصه را طبق جدول ذيل ) ضمانت‌نامه بانكي يا واريز نقدي به‌حساب سپرده 0106370509008 بانك ملي شعبه شهرداري شيروان( تهيه 

نمایید .
2. مهلت اخذ اسناد از سامانه: از تاريخ 1400/02/29  تا پايان وقت اداري مورخ 1400/03/09 می‌باشد.

3. آخرین‌مهلت ارائه پاکت‌های پيشنهادي بار گزاری در سامانه ستاد: تا ساعت 13 روز پنج شنبه تاريخ 1400/03/20 می‌باشد.
4. مبلغ خريد اسناد مناقصه 700/000 ريال  می‌باشد که از درگاه بانکي موجود در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت انجام می‌گیرد . 

5. سپرده نفرات برنده اول ، دوم و سوم ، تا انجام عقد قرارداد نزد شهرداري باقي خواهد ماند و اگر چنانچه نفرات اول ، دوم و سوم از انجام عقد قرارداد به هر دليل 
انصراف دهند سپرده آن‌ها به ترتيب ضبط خواهد شد. 

6. جلسه بازگشائي پاکت‌ها: روز شنبه مورخ 1400/03/22 ساعت 13 در محل شهرداري تشيكل خواهد شد.
7. مدت اعتبار پيشنهادات 3 ماه می‌باشد و تا 3 ماه ديگر قابل تمديد است.

8. شهرداري در رد يا قبول هر كي از پيشنهادات مختار است.
9. آدرس و زمان تحويل اصل تضمين شرکت در مناقصه علاوه بر بار گزاری در سامانه می‌بایست به‌صورت فيزيکي و در پاکت دربسته و ممهور ، حداکثر تا پايان وقت اداري 

روز پنج شنبه مورخ 1400/03/20 به دبیرخانه کميسيون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق‌الذکر تحويل و رسيد دريافت شود .
10. ضمناً جهت کسب اطلاعات بيشتر می‌توانید با شماره تلفن 09151843288 مهندس کاظم پور تماس و به سايت اينترنتي www.shirvan.ir مراجعه نمايد .

11. شماره تماس پشتيباني سامانه : 41934-021 تماس با دفتر ثبت‌نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان خراسان شمالي 32225955-058 داخلي 
225 آقاي مروتي. 
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مفقودی
اینجانب الهام سهرابی   مالک خودرو سواری سایپا هاچ بک  SE 111  به شماره 
شهربانی ایران26  629 ط 53  و شماره شاسی NAS431100L1082194 و شماره موتور 
M13/6417651  بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور رانموده 
است . لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر 
حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 

نمایند.بدیهی است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  خلیل آباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140060306351000027 مورخ 
1400/2/18  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل  آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن رضائی فرزند حاتم به شماره شناسنامه 10 صادره از ششطراز در یک 
قطعه باغ به مساحت 42418/23 متر مربع پلاک 32  اصلی واقع در خلیل  آباد- روستای 
سعدالدین – راه  چاه موتور صد نفره  خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/21. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/03/05
 علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140060306006000677 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آزاده 
حسینی فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه 0690173075 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 17/84 متر مربع ) هفده وهشتاد وچهار 
صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ  2 فرعی از  اراضی شهر پلاک 2773  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/20. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/03/05
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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سهیلا حسین‌پور 
09150000256

سام قطعی برق آن هم در ساعات گرم روز اصلا عادلانه نیست، مگر دو سال پیش که سیل 
آمد نمی‌گفتند که تمام ظرفیت‌های سد ها تکمیل شده و تا چند سال مشکل کمبود آب و برق 

نخواهیم داشت، چرا الان می گویند که سدها خالی شده! لطفا پیگیری کنید.
محمدرضا افتخاری نژاد

09150000759
چرا مسئولین کشور با امکانات و تکنولوژی روز دنیا مشکل دارند؟ ارزهای دیجیتال چه اشکالی 
دارند که می‌خواهند آن را محدود کنند؟ اگر نگران ضرر کردن مردم هستند چرا فکری به حال 

بورس نمی‌کنند؟
عبداله رضایی

0915000307
از وقتی که تب‌ و تاب انتخابات شروع شده رسانه ها کمتر به مسئله کرونا می پردازند در حالی 
که هنوز روزانه ۲۰۰نفر بر اثر این ویروس فوت می‌کنند! امیدوارم که بعد از انتخابات دوباره 

کرونا اوج نگیرد.

به کی رای ندیم؟!
بی تعارف و گزافه گویی انتخابات امسال تومنی هشت صنار با انتخابات گذشته تفاوت 
دارد و انتخاب کاندیدای اصلح از همه ادوار دشوار تر است. چرا که لشکری از شیفتگان 
خدمت با کوله باری از تخصص و تجربه و تعهد و شناسنامه های المثنی به صف شده اند 
تا شرایطی را خودشان به وجود آورده اند اصلاح کنند و با وانت باری از شعار های تبلیغاتی 
زیبا و قشنگ قصد دارند ما را در حوالی آرمان شهر یا همان اتوپیای افلاطون پیاده کنند!!

در چنین شرایطی اگر جلسه ای انتخاباتی هم در گوشه و کنار مملکت برگزار شود به منظور 
شناسایی کاندیدای اصلح نیست چرا که همه دوستان و بزرگواران ، از صالحین و نور چشم 
ما هستند! فلذا این جلسات برای این تشکیل می شود که ببینیم به چه کسی نباید رای 
ندهیم؟! یعنی با حذف هر کدام از دوستان از اصل مایه و سود ضرر می کنیم ولی چه کنیم 
که باید سکان اتوبوس مملکت را دست یکی از این دوستان بدهیم و جلسات باید حول 

این محور باشد !
به هر حال عزیزی که با ساعت 100 میلیونی در ستاد ثبت نام حضور می یابد و برای فقرا 
گریه می کند شاید قصد دارد اهمیت زمان را به ما گوشزد کند و یا بزرگی که صحبت از 
آزادی بیان می کند و در هنگام نقد به ایشان سهام کیسه گونی رشد تصاعدی داشت ، در 
عوض ممنوعیت ویدئو را برداشته است و خلاصه هر کدام از نامزد ها دریایی از برکات و 

مبرات هستند که با حذف هر کدام، از این مواهب محروم می شویم!  
ای کاش امکان رای ترکیبی و به کارگیری منطق فازی در انتخابات وجود داشت. مثلا 15 
درصد از وعده های تبلیغاتی یک کاندیدا ، به همراه 30 درصد از  راهکار های فلان کاندیدا 

و 20 درصد هم ملغمه ای از پیشنهادات و وعده های تبلیغاتی بقیه کاندیداها!
فقط دوستان کاندیدا عنایت داشته باشند که اوضاع مملکت به ویژه در بخش اقتصادی 
خیلی به هم ریخته و کشمشی است تا جایی که وزیری که در اتاقش کارتخوان داشته 
و از موقعی که یادمان می آید در وزارت نفت مشغول به خدمت رسانی بوده، بعد از پایان 
وزارتش باید برای گذران زندگی و بردن نان حلال سر سفره زن و بچه اش، در شبانه 
روز 12 ساعت کار کند! پس فردا رئیس جمهور منتخب گلایه نکند که من از اوضاع خبر 

نداشتم! رویاهایتان ارغوانی ...

پیام های مردم

گوردخمه‌های صحنه، یادگاری از دوران مادها

علی مهروی/ این گوردخمه در بدنهٔ كوه 
شوق علی واقع در شمال شهرستان صحنه 
در استان کرمانشاه و سمت راست رود دربند 
حجاری شده و در بین اهالی به قبر كیكاوس، 
فرهاد تراش و گورشیرین و فرهاد معروف 

است.
در طول مسیر رسیدن به گور دخمه های دربند 
صحنه كه برخی آن‌ها را یكی از نادرترین 
گوردخمه های دو طبقه مادها می دانند باغات 
فراوان میوه وجود دارد كه جلوه زیبایی را به 

این منطقه بخشیده است.
گوردخمه‌ دربند در ارتفاعی كه بیش از ۵۰ متر 
از سطح رودخانه فاصله دارد، در محلی به طول 
چهارده و نیم و ارتفاع یازده متر تراشیده‌اند و 
در آن دخمهٔ بزرگ‌تر را ساخته‌اند كه درگاه آن 

رو به جنوب است.

در جلوی گوردخمه، فضای ایوان مانندی 
ایجاد كرده‌اند و در جلوی این ایوان، صُفّه‌ای 
در صخره تراشیده‌اند كه در دو طرف ایوان 
دو ستون سنگی وجود داشته كه تنها پایه و 
بخشی از ساقه آن بر جای مانده است و این دو 
ستون براثر شلیك گلوله توپ توسط روس‌ها 
به منظور گشودن در ورودی از بین رفته 
است همچنین این كار موجب از بین رفتن 

حكاكی‌های سر در دخمه شده است.
براساس بخش‌های باقی مانده، پایه ستون‌ها 
به شكل زنگوله برگشته است و بدنه این 
پایه ستون‌ها دارای شیارهایی شبیه به پایه 

ستون‌های دوره هخامنشی است.
در نمای بالا ورودی آرامگاه، تصویر خورشید 
بال داری حجاری شده است و در این 
گوردخمه بعد از ایوان ستون دار، ورودی دخمه 

قرار دارد كه به اتاقی به ابعاد  متر ۳×۳×۲۰ 
و ارتفاع ۲/۵۲ متر منتهی می شود و در هر 
یك از اضلاع شرقی و غربی این اتاق، سكوی 
ایجاد شده و بر روی هر یك از این سكوها، 
قبری به طول ۱.۶۲ متر و عرض ۸۲ سانتی‌متر 

كنده شده است.
در میان دو سكو، مدخل مستطیل شكلی 
وجود دارد كه به اتاق زیرین مرتبط می شود 
و در داخل این اتاق، قبری در داخل سنگ 
كنده شده و در كنار این قبر نیز سكویی دیده 
می شود.به فاصله یك صدمتری از گوردخمه 
بزرگ، گوردخمه دیگری وجود دارد كه جهت 
آن به طرف شرق است و با توجه به این كه 
نوع تراش این گوردخمه شبیه گوردخمه بزرگتر 
است، می‌توان گفت كه این دو دخمه هم زمان 

ساخته شده اند.

مدخل ورودی این دخمه به طول ۱/۲۵ متر و 
بلندی ۸۰ سانتی متر است و اتاق گوردخمه به 
طول ۲/۵ متر، عمق ۶۵/۱ متر و ارتفاع آن از 

كف تا بلندترین نقطه ۱/۱۰  متر است.
از ویژگی‌های بارز این گوردخمه ها قابل 
دسترس بودن آن است به نحوی كه مسافران 
و گردشگران می توانند با طی مسافت كوتاهی 
از داخل محوطه مجتمع تفریحی دربند به این 
گوردخمه ها برسند و از دیدن این بنا بهره 
مند شوند.انتظار می رود مسوولین شهرستان 
صحنه و اداره كل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با تقویت زیرساخت‌های 
این مجموعه تفریحی و توریستی و این 
تاریخی به لحاظ توسعه گردشگری  بناهای 
شاهد توسعه و آبادانی این بخش از طبیعت 

استان باشیم.

همچنین این در حالی است كه این شهرستان 
علاوه بر طیبعت زیبا و دیدنی، اماكن تاریخی 
و مذهبی زیادی چون حمام دوره صفویه، پل 
میانراهان و بقاع متبركه امامزادگان را در خود 
جای داده كه گردشگران و مسافران با دیدن 

آن‌ها سفرشان را به یادماندنی تر می كنند.
با همه این اوصاف كمتر كسی است كه به 
استان كرمانشاه سفر كند و از مجتمع تفریحی 
و توریستی دربند زیبا و دلپذیر دیدن نكند 
چرا كه دیدن این مناظر بكر و طبیعی به هر 
بیننده ای روح تازه، لطافت و طراوت خاصی 

می بخشد.
شهرستان سرسبز و زیبای صحنه با ۷۷ هزار 
نفر جمعیت در ۵۵ كیلومتری شرق كرمانشاه 
دارای آب و هوای معتدل كوهستانی و ییلاقی 

است.

سید جواد هاشمی /در واقع انتخاب بین رایانه و یا کنسول‌های بازی با 
هدف اصلی خرید دستگاهی که بتواند خواسته‌ی بازی کردن را در افراد 

براورده کند به موارد زیادی بستگی دارد.
بطور کلی گیمرها به دو دسته  ای‌اسپرت و کژوال که بازیکنان تمام وقت 
و نیمه وقت را تشکیل می‌دهند تقسیم‌بندی می‌شوند که حتی اهداف این 
افراد نیز برای تهیه‌ی دستگاه مورد نظرشان با یکدیگر تفاوت‌های عمده 

ای خواهد داشت.
مواردی چون علاقه به دسته‌ی بازی و یا ماوس و کیبورد ، تمایل به 
نشستن برروی کاناپه و یا انتخاب میز و صندلی حرفه‌ای ، داشتن مانیتور 
با مشخصات مناسب و یا یک تلویزیون با ابعاد بزرگ و پخش نور بالا و 

… همگی عواملی هستند که در این انتخاب بسیار تاثیرگذارند.
عامل مهم دیگری نیز وجود دارد که آن را بطور مفصل در این قسمت 
بررسی خواهیم کرد، این عامل مهم چیزی جز تفاوت قیمتی بین این 

دستگاه‌ها نیست.
از روز اول معرفی کنسول بازی حرفه‌ای سونی پلی‌استیشن 1 )که مورد 
توجه بالایی در ایران نیز بود( و همچنین اولین نینتندو ، این دستگاه‌ها 
دارای قیمت مناسب جهانی برای عرضه بودند تا درواقع عموم افرادی که 

بدنبال این دستگاه‌ها هستند بتوانند آن‌ها را تهیه کنند.
در واقع مسأله ای که در اینجا حائز اهمیت می‌شود بازه‌ی قیمتی است 
که تهیه‌ی کامپیوتر رومیزی و یا کامپیوتر همراه )لپتاپ و نوت‌بوک( دارا 
خواهد بود. در نهایت بر خلاف کنسول‌های بازی که در زمان معرفی به 
نهایتا 3 مدل اختصاصی بسنده می‌شود، کامپیوترها بنسبت سطح کارایی 
و کاربرد و توانایی‌هایی که دارند دارای بازه‌ی قیمتی عجیب و بزرگی 
خواهند بود. این مورد از ابتدای زمان معرفی کامپیوترهای شخصی در 
جهان وجود داشته و تا به امروز با تخصصی شدن بیشتر انتخاب‌ها و 
خواسته‌ی افراد و همچنین تکنولوژی بکار رفته در این دستگاه ها بیش 
از پیش ادامه دارد. بطور خلاصه دستگاه کامپیوتری که بتواند از نظرت 
قدرت پردازش بازی‌ها با کنسول‌های بازی هم نسل خود رقابت داشته 
باشد، همواره دارای قیمتی بالاتر بوده است و این نیز به دلایل بسیاری 

چون سخت افزار پیچیده‌تر و پر تعداد تر و … می‌باشد. عامل مهم در 
اینجا براورد ارزش‌هاست. در این متن سعی بر این است تا تمامی موارد 
با توضیحی ساده و خلاصه‌وار گفته شود تا در نهایت بتواند در خرید به 

شما کمکی انجام دهد.
درواقع در خرید کامپیوتر )در هر شکل و مدلی( هدف تنها انجام بازی‌های 
رایانه‌ای نبوده و آن‌ها قادر به انجام بیشمار فعالیت‌های تخصصی دیگر 
خواهند بود، چیزی که مشاهده می‌کنیم در کنسول‌های بازی نسل جدید 
در حال تکامل است. بعنوان مثال کارایی‌هایی چون مرور در فضای وب 
، پخش صدا و تصویر و حضور در برنامه‌های ارتباط جمعی امروزه در این 

دستگاه‌ها یا ارائه می‌شوند و یا به تکامل بیشتری دست پیدا می‌کنند.
در نهایت بیاییم و وضعیت حال حاضر این بازار رقابت و فناوری موجود را 

در شرایط داخل کشور بررسی کنیم.
در حال حاضر دو کمپانی بزرگ و معتبر سونی، دو محصول گیمینگ 
خود را در ابتدای سال جدید میلادی عرضه کردند که هر کدام از آن‌ها 
دارای 2 مدل دستگاه‌ متفاوت با مزایا و معایبی نسبت به یکدیگر هستند. 
توضیحاتی پیرامون انتخاب یکی از این دو محصول نیاز به نوشته‌ای دیگر 
خواهد داشت که به بررسی دقیق و تخصصی‌تر آن‌ها پرداخته شود و در 
نهایت با علم بر اینکه انتخاب این دستگاه‌ها به شکلی تعصبی و بصورت 
هواداری اتفاق می‌افتد، هدف داریم تا سطح معلومات تمامی گیمر های 

دو آتیشه‌ی این محصولات را تا حدی افزایش دهیم.
و اما محصولات کامپیوتری که روز به روز تخصصی تر و با شتابی افزاینده 
حرفه‌ای تر می‌شوند، چه در دسته‌ی کامپیوترهای رومیزی با قطعاتی 
بزرگ و سنگین و قدرتمند و چه در دسته نوت‌بوک‌ها و اولترابوک‌ها ، 
همواره در حال حرکت بر لبه‌ی دانش و شکست فناوری روز دنیا هستند.

حال اینکه قطعات کامپیوترهای رومیزی بطور کلی در این روز ها با 
افزایش قیمتی نجومی و غیر منطقی روبرو بوده که علاوه بر خلاء در 
سیاست‌گذاری های داخلی، مشکلاتی جهانی در بوجود آمدن آن نقشی 
پایه‌ای و مهم ایفا کرده‌اند. عدم مدیریت در عرضه محصولات اولیه از 
طرف شرکت ها، هجوم ماینرهای ارزهای دیجیتال و همچنین افزایش 

خریداران این دستگاه‌ها به دلیل وجود شرایط بیشتر در منزل ماندن ، 
همگی از عوامل اصلی این روند می‌باشند.

کامپیوترهای همراه همچون لپتاپ‌ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند ولی 
شرایطی بهتر را پشت سر می‌گذارند. این دستگاه‌ها نیز برای کارکردهای 
مختلف با امکاناتی منحصر بفرد از طرف کمپانی‌های مختلفی عرضه 
می‌شوند که هر یک از این برندها در واقع در حوزه ها و کارکردهایی 

خاص، دستگاه‌هایی بهتر و حرفه‌ای‌تر تولید می‌کنند.
نهایتا در دنیای امروز و با توجه به شرایط فوق که به آن‌ها خلاصه‌وار 
اشاره شد می‌توان گفت که با هدف انجام بازی‌های دیجیتال، اگر بدنبال 
دستگاهی برای انجام کارهای تخصصی و روزمره نیز هستید، اگر علاوه 
بر نشستن بر کاناپه و مبل و استفاده از تلویزیون تمایل به نشستن 
ساعاتی در روز در پشت میز کامپیوتر دارید، یا حتی اگر همچون من 
علاقه به استفاده از کیبورد و ماوس دارید به سراغ کامپیوترها بروید، این 
یک امر حتمی‌است چرا که کامپیوتری که توان اجرای بازی های رایانه 
ای را در حدی مطلوب داشته باشد از قیمتی نسبتا بالا برخوردار است 
و هرچه این دستگاه تخصصی‌تر شود، قیمت آن هم افزایشی چشم‌گیر 

پیدا خواهد کرد.
اگر تنها به دنبال انجام بازی‌های دیجیتال هستید و یا دستگاهی برای 
انجام امور فوق در حد نیاز دارید، می‌توانید با توجه به علایق شخصی و 

تحقیقات لازم یکی از کنسول‌های بازی حرفه‌ای را انتخاب کنید.
در انتهای این نوشتار اما تنها به یک نکته برای جمع‌بندی کلی استفاده 

خواهم کرد.
سطح فناوری در کامپیوترها، حتی در حوزه‌ی بازی های دیجیتال بسیار 
بالا و پایان ناپذیر خواهد بود و در سطوح بالا گوی رقابت را از کنسول 
های بازی خواهد دزدید و از نظر شخصی ، کامپیوترهای گیمینگ یک 
کنسول بی‌نهایت هستند که نابودکننده‌ی تمامی بازی ها در شرایطی 
فوق مطلوب خواهند بود. اما تمام این‌ها با شرط انجام هزینه‌هایی بسیار 
بالا خواهد بود و در واقع بدون نگاهی به بخش هزینه‌ها نمی‌توان انتخابی 

دقیق و اصولی داشت.

انتخابی مهم برای گیمرها؛

کنسول یا رایانه؟

عکس روز,,
واکسیناسیون افراد بالای 75 سال در کشور
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